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Niepowodzenia w Tunisie
dyskredytują Angloscssów.

Kłopotliwa sytuacja wobec ZSRR.
Kraków,' 24 lutego. Ostatnie wydarzenia 

na froncie Tunisu, a mianowicie posunię
cie się wojsk osi w kierunku zachodnim, 
jak  również duży sukces na morzu, odnie
siony przeciwko konwojowi anglo-amery- 
kańskiemu na morzu Śródziemnem, który 
spowodował zatopienie 103.000 brt„ znowu 
na dłuższa chwilę wywołały w opinji an
gielskiej debaty niepozbawione troski.
Front Tunisu uważany Jest przez alian
tów za odcinek, który ma w pewnym sto
pniu odciężać front wschodni 1 utrzymy
wać wobec mocarstw osi stałe niebezpie

czeństwo inwazji.
Sprawa tego frontu jest jednak dosyć 

skomplikowana: z jednej strony chodzi o 
jego efektywne znaczenie w tej wojnie, z 
drugie! jednak ma być pewnego rodzaju 
legitymacja wobec czerwonego sojusznika, 
że alianci anglosascy również dokładają 
starań, aby tę wojnę zwycięsko zakończyć. 
Każde jednak niepowodzenie na tym fron
cie odbija się więc na sytuacji podwój
nie: ułatwia mocarstwom osi działanie w 
Afryce, a pozatem dyskredytuje Anglosa- 
sów w Moskwie, powodując nieprzyjemne 
zgrzyty i podkopując ich opinję w oczach 
Kremlu. Są to skutki niezwykle przykro, 
zwłaszcza w chwili, kiedy prasa angielska, 
łącznie z reprezentantami angielskiego 
rządu i społeczeństwa obchodziła uroczy
ście 25-lecie istnienia czerwonej armji.

Jedno z pism angielskich pisze następu

śełą. Na tym odcinku zachodzi znowu za
gadnienie łodzi podwodnych, które w prze
ciągu ostatnich kilku miesięcy dokonały 
wielkich spustoszeń. Niejednokrotnie już 
podkreślano sprawę łodzi podwodnych, ja- 
ko palacy problem, na który dotychczas 
me znaleziono żadnego środka.

Jedli front w Tunisie spraw;a Anglosa- 
som dużo kłopotu w zakresie militarnym, 
to Jest on również ważnym czynnikiem 
psychologicznym, powodującym zmniejszę 
nio zaufania do własnych poczynań, a po- 
zatem stawiającym Amerykę i Anglję w 
trudnem położeniu wobec Sowietów.

Genewa. 24 lutego. Na temat sytuacji w 
Tunisie pisze „New Jork Times1’: Nie moż- 
na przymykać oczu wobec faktu, te Niemcy 
osiągnęli zwycięstwo w Tunisie, które Jedli 
nie nastąpi niebawem zmiana sytuacji, mo
że nabyć poważnego znaczenia dla ogólnej 
niemieckiej, a także I dla naszej strategji 
wojskowej i politycznej.

Według nadeszlyeh tu ostatnio wiado
mości, wojska nlemlecko-włoskle kontynuu. 
Ją ofensywę. Informacje z frontu potwier
dzaną to w zupełności, iż wojska osi były 
w stanie umocnić swe pozycje w TuinetanjŁ 
Wynikiem tego jest fakt, iż narazić nie 
m ozebyc mowy o Jakiejkolwiek inwazji 
w Europie zachodniej, która w związku z 
tern może się opóźnić o tygodnie, a może 
nawet i miesiące.
, Dfjennik zapytuje, w jaki sposób mogło 

uouuu a  , r,?-18*?-1° ,te?0, kiedy dla ustalenia się sy-
jąee słowa w związku z niepowodzeniami I juacj! było trzy miesiące czasu? Na to py- 
w  T u n is ie ;  I dziennik udziela z miejsca odpowie

dzą pisząc, ze należy to w części przypi
sać politycznym kłótniom na temat zmyśl o-

Sowieckie „bataljony karne".
Kraków, 24 lutego. W sowieckich sprowoide- 

niach wojennych mówi się ostatnio cotai częściej 
o tak zwanych butaljoniich karnych, które wysyła 
się do najbardziej groźnych alaków. O islneniu 
tego rodzaju „halaljonów karnych", których nie
ma w innych arinjach, świadczy swoisty porzą
dek, występujący w armji sowieckiej.

Czerwona armja była w swoim czasie wykład
nikiem triumfu rewolucji świalowej i .uiała cha
rakter wybitnie polityczny. To leż w armji tej 
dopuszczalne były możliwości, uważane w innych 
armjach za wykluczone Znamiennym szczegółem 
było stanowisko politycznych komisarzy, klórzy 
w ciągu 24 lat grasowali w armji sowieckiej Na 
łych samych podstawach powołano do życia in
stytucje bata,jonów kurnych. Poniżej zamieszcza
my wyciąg z „postanowień o bataljonuch karnych 
armji", podpisanych przez zastępcę ludowego ko
misarza dla spraw obrony, marszałka Żukowa.

„Bataljony karne" dają żołnierzom i komen
dantom skazanym za przekroczenia dyscyplinar
ne okazję do naprawienia winy w drodze cfiary 
krwi lub snmozapartej walki z nieprzyjacielem 
na najbardziej niebezpiecznych odcinkach frontu.

W  paragrafie 9 podano sposoby wcielania żoł
nierzy i komendantów do bataljonów karnych, w 
których mają oni ponieść „krwawą ofiarę" za 
Stalina:

„Żołnierze i komendanci będą przydriełand roz
kazem pułkowym lub dywizyjnym do bataljonów 
karnych na okres od 1—3 miesięcy". Z powyższe
go wynika, że komendant pułku ma prawo prze
nosić żołnierzy lub komendantów do bataljonów 
karnych za najdrobniejsze przewinienia dyscypii- 
nayne bez uprzedniego postępowania sądowego 
lub śledztwa. Wskutek lego zarządzenia ulagalizo- 
wano wszelką samowolę. Takaż samowola panu
je również w bataljonuch karnych. Paragraf 13 
wspomnianych postanowień przewiduje, co nastę
puje:

„Sztab polityczny oraz dowództwo hataijonu 
karnego są uprawnione do zastosowaną, wszel
kich metod karnych aż do kory roislrtelania na 
miejscu bez dochodzeń sądowych1*.

W  len sposób stara się kierownictwo armji so
wieckiej o wzmocnienie jej szeregów drogą tero- 
ru, który rzecz prosta, może inieć zastosowana# 
jedynie w armji bolszewickiej. Instytucja „kar- 
nych halaljonów" jest znamienną dla oałożol sy
stemu bolszewickiego.

Labour Party a komuniści.
Sztokholm, 24 lutego. Uchwała Labour 

Party w sprawi* odrzucenia wniosku ko
munistycznego o przyjęcia do Labour Par
ty  nie |aat uważana Jeazeze Jako ostateczna.

Uchwała ta ma być przedstawiona na do
rocznej sesji partyjnej, która zbiera się w 
okresie Zielonych Świąt. Jeden z korespon
dentów szwodzkich donosi z Londynu, jako
by należało się liczyć z możliwością wypo
wiedzenia się wielu organizacji Labour 
Party za przyjęciem komunistów, wobec 
czego można przypuszczać, że na sesji 
czerwcowej dojdzie do gwałtownej dyskusji.

wojska Stanów Zlcdnoczonych muszą 
Jeszcze nabrać doświadczenia bojo

wego.
Brak takiego doświadczenia można wyrów
nać jedynie olbrzymią przewaga zarówno 
w materjale ludzkim, jak i w uzbrojeniu.

W dalszym oiagu „Ńow Jork Times11 pi
sze, żo generał Sommerwell, który powrócił 
właśnie z podróży wizytującej wszystkie 
odcinki frontu, na zadane mu pytanie, czy 
zwiększono zostnna dostawy dla Tunisu, 
odpowiedział krótko: „Muszą być11 i to w 
ten sposób została uregulowana całość za
gadnień, związanych z rozdziałem naszego 
materjaln wojennego. W  pnezątkowom sta- 
djum tej wielkiej, niemal że cały świat o- 
pasującei wojny, głównym celem pomocy 
Stanów Zjednoczonych, udzielanej Wielkiej 
Bryttanjl, Związkowi Sowietów, Chinom 
Czungklngu I Innym krajom, polegał na 
utrzymaniu tychże przy tyciu. Musd on być 
nadal naszym zasadniczym celem. Wyni
kające stąd uwagi posiadają olbrzymie zna
czenie w odniesieniu do Czungkingu. który 
bez względu na koszty musi; być w stanie 
kontynuowania działań wojennych.

w Tunisie:
„Każdy* stracony dzień oznacza dla 
aliantów wielkie niebezpieczeństwo, 
gdyż trzeba się z tern poważnie liczyć, 
iż siła ofensywna Sowietów może o- 
słabnąć, zanim dojdzie do Inwazji w 

w Europie11.
Inny dziennik, a mianowicie „Evonlng 
Standard11, wyraża się, że uzyskane sukce
sy w Tunisie nie posiadają jnż tylko lokal
nego znaczenia, lecz mogą wpłynąć na ca
łoksztatt frontu. — Przypuszczają, że ee _ __ _  _
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mianowicie, że

oskrzydlenie brytyjskiej arm ii.
O He w początkach okupacji Afryki przez 

państwa aljanckie przypuszczano w Lon
dynie i Waszyngtonie, że znajdujące się 
tam ąrmje będą saę mogły zaopatrywać w 
potrzebny sprzęt wojenny oraz mniej wię
cej we własnym zakresie, a przynajmniej, 
że nie będzie potrzeba do ich zaopatrzenia 
zbyt częstych „przesyłek11 z za morza, o 
tyle okazało tlę później, że dosyłanie tego 
sprzętu w dużych ilościach jest konieczno.

Sukcesy niemieckiego lotnictwa
na froncie tunetańskim.

Berlin, 24 lutego. Szybkie niemieckie sa
moloty bojowe przypuściły w dniu 22 lu
tego ataki na ruch komunikacyjny aijan- 
tów, odbywający »ię na kolejach i szosach 
wyżyny środkowo-tunetańskioj. .

Tory kolejowe zostały celnemi bombami 
wyrwane z nasypów, a budynki kolejowe 
i nastawnie ciężko uszkodzone. Niemieckie 
samoloty bojowe w locie zniżonym zrzuciły 
bomby rozpryskowe i wybuchające na li
czne kolumny aljanckie. posuwające się ku 
frontowi od zachodu. Rozbito kilka samo
chodów cysternowych, a rozlewające się 
m aterjały pędne przerzuciły ogień na licz
ne dalsze pojazdy mechaniczne. Ogółem 
ofiarą tych ataków padło 50 samochodów.

Również samoloty nurkowe obrzuciły 
bombami w godzinach przedpołudniowych 
pociągi aljanckie, kursujące na tym tere
nie. Zie warunki atmosferyczne, jakie za
panowały w godzinach popołudniowych, 
przerwały jednak ta skuteczne ataki po
wietrzno.

Ataki samolotów nurkowych typu „Ju 
87 , dokonane na froncie półnoono-tnnetań- 
skinij spowodowały zniszczenie kilku po
zycji artyleryjskich i obsługi. Samoloty 
myśliwskie, ubezpieczające ataki maszyn 
niemieckich, wznieciły na tym obszarze w 
czasie ataków zniżonych na maszerujące 
kolumny aljanckie pożary 11-tu samocho
dów ciężarowych.

Nowa serja katastrof lotniczych.
;„W łr4 d

samolot wielkiego typu zaginął bez śladu.
Madryt, 24 lutego. Według informacyj z 

Lizbony, w ub. poniedziałek popołudniu 
wydarzyła się katastrofa amerykańskiego 
samolotu komunikacyjnego typu „Clipper11, 
stanowiącego własność „Panamorlcan A ir
ways".

Na chwilę przed lądowaniem samolot ten, 
Przybywający ze Stanów Zjednoczonych, 
wskutek uszkodzenia silnika runął do rzeki 
ja jo . W  samoloclo znajdowało się 27 po
dróżnych oraz 12 osób, stanowiących za
łogę. Dotąd zdołano wydobyć zwłoki czte
rech osób, tudzież 15 ciężko rannych. Akcja 
ratunkowa trwa nadal.

,  Lizbona, 24 lutego. W związku z katastro
fą polnocno-amerykańskiego samolotu ty
pu „Clipper11, który spad! do rzeki Tajo, 
donoszą, że wśród rannych, przewiezionych 
do szpitala, znajduje się również ambasa- 
dor Stanów Zjednoczonych w Turcji, Phl-

Sztokholm, 24 lutego. Ministerstwo woj
ny w Waszyngtonie, według doniesienia 
Reutera, podaje do wiadomości, że zaginęło 
14 członków lotnictwa pólnocno-amerykań- 
sfciego oraz 12 lotników brytyjskich. Osoby 

bra wraz z samolotem
transportowym wojsk lądowych nad połu
dniową częścią Atlantyku.

Turcja pod znakiem wyborów.
Stambuł, 24 lutego. Według obwiesacM- 

nia tureckiego ministra sraw _ zagranicz
nych, drugie wybory do wielkiego zgro
madzenia narodowego odbędą się w nie
dzielę dnia 28 br.

Turecki budżet państwowy.
Stambuł, 24 lutego. Nowy turecki budżet 

państwowy na rok 1948/44 ma — jnk sły
chać — opiewać na około 450 miljonów 
funtów tureckich. Oznacza to zwyżkę w po
równaniu z rokiem ubiegłym o 55 miljo- 
nów funtów tureckich.

Lizbona, 24 lutego. Według doniesienia z 
Waszyngtonu, ministerstwo marynarki po
dało obecnie do wiadomości fakt dalszych 
218 strat w marynarce wojennej Stanów 
Zjednoczonych, w korpusie żołnierzy mary, 
narkl I ochronie wybrzeży.

List* obejmuje 84 zabitych, 182 rannych i 
52 zaginionych. W ten sposób ogólna cyfra 
strat, do Jakich przyznano się od ataku na 
Pearl Harbour, podniosła się do 23.432. No
wa lista s tra t załóg statków handlowych 
w okresie od 22 grudnia de 31 stycznia wy
mienia 18 i 888 zaginionych. Straty od chwi
li przystąpienia do wojny wynoszą 8.617 
marynarzy. Ponadto ministerstwo wojny 
podało do wiadomości dalsizą listę żołnienzy 
Stanów Zjednoczonych w licebie 540, którzy 
w ostatnim czasie zostali ranni za oceanem. 
Według oficjalnych danych statystycznych 
łączne straty sił zbrojnych Stanów ZJodno. 
czonych od początku wojny aż da rozpoczę

cia walk na terenie Tunisu wynoszą 75.188 
osób wojskowych.

2  transportowce USA zaginęły.
Sztokholm, 24 lutego. Ministerstwo ma

rynarki w Waszyngtonie komunikuje, że 
dwa dawne parowce pasażerskie Stanów 
Zjednoczonych, oddane do służby jako tran
sportowe, uległy zatopieniu na północ
nym Atlantyku. Liczba ofiar w ludziach 
jest bardzo znaczna. Ponad 800 osób albo 
poniosło śmierć albo zaginęło.

Angielskie głosy w sprawie 
uwolnienia Gandhiego.

Sztokholm, 24 lutego. W poniedziałko- 
wem swem . wydaniu „Manchester Guar
dian11 apeluje do rząd ubrytyjskiego o u- 
wolnienie Gandhiego, będąc zdania, że na
stępstwa śmierci Gandhiego byłoby niezwy
kle trudno zniwelować.

Hiszpańsko-portugalski układ 
handlowy.

M ad ry t 24 lutego. W  ub. poniedziałek zo- 
stała podpisana w Madrycie nowa umowa 
handlowa hlszpańsko-portugelska oraz u- 
mowa płatnicza. . . , rrsAkt ten podpisał w imienni Hiszpanj.i 
mimister spraw zagranicznych generał nr. 
.Tordana, zaś w imieniu Portugalii ambasa
dor portugalski Hiszpanii. Umowa taprze
widuje obustronną wymlnnątowarową na 
sumę 240 milionów oscudo. tj. dwukrotnie 
wyższa kwotę, przewidziana w roku ubie
głym zaś pięciokrotną od chwili zakończe
nia wojny domowej.____

Powszechny obowiązek pracy 
w Norwegjl.

Oslo, 24 lutego. Na pewnem zebraniu po- 
blicznem w Oslo premjer norweski Quie- 
ling zapowiedział wprowadzenie ustawy O 
powszechnym obowiązku pracy.
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Głosy zag ran icy  
o w a lk a c li w Tunisie.

Sztokholm, 24 lutego. Jak wynika z doniesień 
londyńskich, fakt nieoczekiwanego rozwoju walk 
na tereu ie Tunisu wywoła! w4ród angie'skiej o- 
pinji publicznej rozczarowanie, do czego przyczy
nia się okoliczność, że według ogólnej opinji, stra
ty wojsk amerykańskich są znacznie większe, 
fclźby to należało przypuszczać na podstawie od
nośnych komunikatów.

Radjo londyńskie omawia następstwa tego ro
dzaju wypadków i ocenia ich znaezenieę wylicza
jąc następujące okoliczności:

1) Wojska aljanckie straciły 'inję kolejową w 
Tunisie, przebiegającą z północy na południe I 
służącą dla dowozu do części frontu, obsadzonej 
przez wojska amerykańskie w środkowym Tu
nisie.

2) Bombardowania w większym stylu w rejo
nie pomiędzy Sfax i Bizertą siały się niezmiernie 
utrudnione wskutek wycofania się z kilku lotnisk, 
bez których tego rodzaju zadania są prawie nie
wykonalne.

3) Pomiędzy 8-mą armją, maszerującą od stro
ny południowo-wschodniej a wojskami aljantów 
pod dowództwem Eisenhowera powstał stosunko 
wo szeroki klin.

4) Możliwości dowozu posiłków zostały cgrani
czone i tem tłumaczą się straty amerykańskie w 
materjałe wojennym.

Inne doniesienia angielskiej służby informacyj
nej mówią już wprost o niedocenianiu siły bojo
wej wojsk osi w głównej kwaterze armji Stanów 
Zjednoczonych. Przypuszczenie, iż będzie się mia
ło do czynienia z formacjami zmęczonemi walką, 
nie sprawdziły się, ponieważ naoczne fakty udo
wodniły, iż wojska osi dysponują dobrem uzbro
jeniem i zaopatrzeniem.

Dziennik szwedzki „Góteborg Morgenposten" w 
swym artykule wstępnym nazywa pierwsze star
cie między wojskami Stanów Zjednoczonych a od
działami osi faktem sensacyjnym, ponieważ Niem
com udało się wyprzeć północnych Amerykanów 
■ ich pozycyj.

Wreszcie bostońska służba informacyjna w 
swym reportażu nastrojowym z właściwą Amery
kanom skłonnością do bilansowania, wygłasza na
stępującą tezę:

„Nasi chłopcy muszą obecnie pomaszerować ku 
zachodowi w kierunku na Nowy Jork, zamiast 
Iść naprzód na wschód w kierunku na Tunis'*.

Generał-major Pezzi zaginął.
Rzym, 24 lutego. Naczelny dowódca wło

skich sił zbrojnych na wschodnim froncie, 
generał brygady Enrlco Pezzi, nie powró
cił z lotu operacyjnego na froncie wschod
nim.

*
Genorał-major Enirioo Pezzi liczył 45-ty 

rok życia. Po wojnie światowej, w której 
brat udzńał jako ł>o<ią>oruc®nik artylerji, 
został obserwatorem lotnikiem. W  roku 
1936 uczestniczył w kampanji etiopskiej, 
a w stopniu pułkownika brał udział w roku 
1938 w hiszpańskiej wojnie domowej. 
,W pierwszym okresie obecnej wojny Pezzi 
dowodził formacją samolotów bojowych, 
oporujących na morzu Sródziemnem, po
czerni po swem mianowaniu na generała- 
majora przeszedł w lutym 1942 r. na front 
wschodni jako dowódca włoskich powietrz
nych sił zbrojnych na terenie Rosji sowiec
kiej. Generał-i ajor Pezzi był odznaczony 
wielu wysokiemi orderami włoskiemi i za- 
granicz.nemi.

Ostatni lot generał-majora Pezzi.
Rzym, 24 lutego. Naczelny dowódca wło

skich sił zbrojnych na froncie wschodnim, 
generał-major Pezzi, który nie powrócił 
z lotu przeciw nieprzyjacielowi, zaginął — 
Jak donosi prasa włoska — w czasie ofiar
nej służby, ratując swych towarzyscy, znaj- 
dulących się w niebezpieczeństwie.

Przybrawszy sobie na pokład kilku towa
rzyszy, wśród nich znanego włoskiego le
karza, generał-major Pezzi wystartował na 
samolocie, celem niesienia pomocy jednemu 
z gniazd oporu, okrążonemu przez bolsze
wików. Podobnie jak w kilku poprzednich 
wypadkach, w których również chodziło o 
dostarczenie okrążonym kolegom z forma- 
cyj ziemnych środków żywności i materja. 
łów, oraz o odtransportowanie rannych, 
także i ten lot generał-major Pezzi za
strzegł osobiście dla siebie. Z lotu tego 
generał Pezzi już nie miał powrócić. Wszel. 
kie poszukiwania pozostały bez skutku.

Czerwoni Hiszpanie w legji 
cudzoziemskiej.

Rzym, 24 lutego. Dziennik „Mossagero" 
dowiaduje się z Tangeru, że zwolnieni przez 
Amerykanów z obozów koncentracyjnych 
w Marokku i Algierze ezerwoni żołnierze 
b. komunistycznych wojsk z okresu hisz
pańskiej wojny domowej, będą musieli 
wstąpić do legji cudzoziemskiej, względnie 
będą przeznaczeni do służby w oddziałach 
roboczych. Francuscy komuniści, tndziez 
milicjani z okresu hiszpańskiej wojny do 
mowej będą wcieleni do formacji Giraud‘a.

Nowy minister spraw zagrań 
Urugwaju.

Sztokholm, 24 lutego. Juan Jose Amata- 
ga, wybrany prezydentem republiki Urug
waju, który obejmie swój urząd w dniu 1 
marca — jak donosi Reuter z Monteyi- 
deo — zaproponował stanowisko ministra 
•praw zagranicznych b. prezydentowi Ser- 
rato, który je przyjął.

Zniszczenie sowieckich oddziałów 
między Dońcem a Dnieprem.

Liczne czołgi zdobyte lub unieszkodliwione.
Berlin, 24 lutego. Naczelna komenda nie

mieckich sił zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery Fithrera w dniu 23 lutego:

W  wielkiej bitwie zimowej w południo
wej części frontu wschodniego, szeroko za
krojone cele nieprzyjaciela spełzły na ni
cieni. Ponieważ nie udało mu się przełamać 
frontu wojsk niemieckich, potężnie umoc
nionego na wschodnim krańcu donieckiego 
rejonu przemysłowego próbował on, sięga
jąc od północnego zachodu ująć go z tyłu. 
Dywizje sowieckie, które w ten sposób 
przedostały się poza nasz front nad rzeką 
Mius, w międzyczasie zniszczono, albo roz
proszono. To samo spotkało te formacje so
wieckie, które zapuściły się Jeszcze dalej I 
któro odpędzono z okolicy na południe od 
Charkowa w kierunku Dniepru. Lo3, który 
ono miały zgotować armiom niemieckim, 
doslęgnął właśnie te formacje. Odcięte od 
swych połączeń i otoczone ze wszystkich 
stron przez nasze dywizjo, uległy roz
sypce, albo zniszczeniu. Posłane w Ich ślad 
rezerwy wyśledziło lotnictwo, które zmlci- 
dżyło je w toku bezustannych ataków lotni
czych na gęsto stłoczono kolumny.

Ponieważ warunki atmosferyczne, które 
Już teraz przechodzą od zamieci śnieżnych 
do odwilży, wyklucza na dłuższy czas ope
racje w wielkim stylu, nieprzyjaciel prze
suwa swe wysiłki coraz bardzie! w rejon 
na północ od Charkowa oraz ku środkowej 
I północnej części frontu wschodniego.

Wczoraj atakował nieprzyjaciel w kilku 
mlelscach przy użyciu znacznlelszych sił 
przyczółek mostowy rzeki Kubań. Wszyst
kie ataki odparto w zaciętych walkach, za. 
dając bolszewikom straty.

W  rejonie Dońca powtarzali bolszewicy 
przy użyciu kilku dywlzyj próbą przełama-

Berlin, 24 lutego. Wśród nieprzebytych la
sów I bagien pomiędzy reską Wołchow I Je
ziorem Ładoga oraz koło Leningradu woj
ska niemieckie zahamowały szaleńcze ataki 
bolszewików, trwające bez przerwy od 12 
stycznia.

Od czterech dni zażarte wypady bolsze
wików osłabły do rozmiarów lokalnych 
walk, preyczera.bolszewicy czynią wysiłki, 
celem zapełnienia dotkliwych Ink w swych 
dywizjach wypadowych pospiesznie śoia- 
ganemi rezerwami. Od początku operacyj 
na tym terenie, straty atakujących były tak  
ciężkie, że bolszewicy w regularnych odstę. 
pach dwudniowych byli zmuszeni rzucać 
do bezskutecznej walki wciąż nowe for- 
mac Jo.

Wskutek tego dotychczas przed pozycja.

Znaczenie zajęcia Kwangczau 
przez Japończyków.

Tokio, 24 lutego. W  związku z doniesie
niem głównej kwatery cesarskiej o zajęciu 
koncesji francuskiej Kwangczau, dziennik 
„Asahi Szlmbun" donosi dalsze szczegóły.

Według tych informacyj
Japońskie siły zbrojne w dniu 16 lutego 
złamały na półwyspie Leiczau gwał

towny opór wojsk Czungkingu.
Dalsze posunięcie i Wkroczenie do końce, 

cji francuskiej nastąpiło na zasadzie po
rozumienia pomiędzy rządami japońskim 
i francuskim w myśl postanowień układu 
o wspólnej obronie francuskich Indochin. 
Półwysep Eli Leiczau był wciąż Jeszcze 
używany przez Czungking, Jako ostatnia 
pozostała mu baza zaopatrzeniowa, a woj
ska chińskie zamierzały objąć cały pół
wysep łącznie z koncesją francuską, co spo
wodowałoby zagrożenie połączeń japoń
skich z południowemi obszarami. Półwysep 
posiada dwa lotniska, z których wrazie 
objęcia ich w posiadanie przez siły nieprzy
jacielskie możnaby paraliżować żeglugę 
japońską. Tego rodzaju zamierzenia zostały 
obecnie unieszkodliwione, a obecnie można 
spodziewać slą poważnych następstw tej 
operacji dla Czungkingu.

Łódź podwodną „Argonaut"
zatopili Japończycy.

Tokio, 24 lutego. Jak donoszą z Honolulu 
droga na Lizbonę, naczelny dowódca broni 
podwodnej Stanów Zjednoczonych na po
łudniowym Pacyfiku oświadczył,, że naj 
większa łódź podwodna Stanów Zjednoczo
nych „Argunaut". o której strawie Wa
szyngton przedwczoraj zakomunikował, zo
stała' zniszczona nrzed około miesiącem ko
ło wyspy Nowa Pomerania bombami pod
wodnemu przez japoński kontrtorpedowiec.

Dalsze sukcesy Japońskie 
w Chinach.

Szanghaj, 24 lutego. Wojska Japońskie, 
operujące przeciwko trzecie! dywizji ko
munistycznej nowej czwartej arm ji w pół

nia się. Odrzucono ich ponownie w toku 
ciężkich 1 zmiennych walk.

W  rejonie pomiędzy Dońcem i Dnieprem 
formacje czołgów I piechoty arm ji lądowe 
oraz oddriały SS, wybitnie wspierane przez 
samoloty nurkowe I bojowe atakowały w 
dalszym ciągu koncentrycznie nieprzyja
ciela I zniszczyły silne sowieckie grupy bo
jowe.

W  rejonie na zachód od Charkowa I Kur. 
ska oraz na południe od Orła toczą się da- 
lei zażarto walki. Na północny wschód 1 na 
północ od Orła nieprzyiaciel atakował na 
szerokim froncie przy silnem noparciu czoł
gów. arty lerii oraz samolotów holowych. 
Ataki załamały się o zacięty onó** niemiec
ki sj piechoty I zmotoryzowane! dywizji. 55 
zniszczonych czołeów sowieckich zaległo 
przed naszemi pozycjami.

Na frondo Wołchowa załamał się atak 
nieprzyjacielski, prowadzony na pewną po. 
zyclę przyczółka mostowego.

Na południe od Jeziora Ładogl walki 
znów odżyły- Bolszewicy na pewnym odcin
ku atakowali przy użyciu zmasowanych sił, 
zostali fednak krwawo odparci, przyczom 
stracili 47 czołgów.

W  Afryce północnej nieprzyiaciel przy 
użyciu nowościaqniętych formacyi próbo
wał odzyskać zdobyto w poprzednich dniach 
panulące nad okolicą pozycje. Odparto go, 
zadając mu znaczne straty. Zniszczono li
czno czołgi. Liczby zdobyczy I jeńców w 
dalszym ciągu wydatnie wzresły. Lotnictwo 
niemieckie przeprowadziło niszczące ataki 
na pewna nieprzyjacielska bazą zaopatrzę, 
nilowa na wyżynie algierskiej oraz na po
zycje przygotowawcze na zachód od Tuni
su. Podczas nocy skutecznie zwalczano 
bombami objekty wojskowe portu Trypo
lis.

ml nlr-mleckleml wykrwawiły się cztery so
wieckie dywizje strzelców, trzy brygady, w 
tem Jedna rekrutująca się z więźniów kry. 
minalnych, oraz dwie brygady pancerne.

Z ogólnej liczby 80—100 czołgów, rzuco
nych w punkty ciężkości ataku na odcin
ku bojowym szerokości zaledwie 2 km., wal
czący w tym terenie strzelcy przeciwpan
cerni i artylerja przeciwlotnicza jedynie 
tylko do 21 lutego zniszczyli przeszło 50. 
Wśród zmiażdżonych formacyj sowieękich 
znajduje się m. in. jeden bataljon, noszący 
nazwę „bataijonu automatów". Jest on wy
posażony szczególnie silnie w automatycz
ną broń szybkostrzelną. Ponadto zniszczono 
dwa ba tal jony narciarzy.

Taki sam charakter przybrały walki pod 
Leningradem.

nocne] części Klangsu, posunęły tlę z koń
cem ub. tygodnia naprzód wzdłuż starego 
koryta Rzeki Żółtej, podczas gdy japońskie 
siły zbrojne, wysadzone na ląd w pobliżu 
dawnego ujścia tej rzeki, zdołały przeciąć 
drogę uciekającemu nieprzyjacielowi.

Wojska komunistyczne, dookoła których 
zaczyna się zamykać pierścień japojsfcich 
sil zbrojnych, są wystawione od niedzieli na 
miażdżące ataki lotnictwa japońskiego, 
wskutek czego — jak donoszą japońskie 
komuniknty frontowe — należy się iiczyc 
z ich rydłtlem wytępieniem.

Japońskie siły zbrojne, wysadzone na 
półwyspie Lichuow, posunęły się w pospie
sznych marszach w kierunku północnym 
i dotarły do Mumchinchiao. Operacje ce
lem oczyszczenia togo półwyspu j  wojsk 
Czungkingu są w pełnym toku.

Majątek nieprzyjacielski
przekazany rządowi chińskiemu.

Tokio, 24 lutego. Przekazywania Pnez 
władze Japońskie nieprzyjacielskiego mie
nia pod kontrolę rządu nankińeklego czy- 
nl znaczne postępy.

Nieprzyjacielski majątek na terenie Chin 
składa się z 1.033 większych omjektów, 
z czego 233 znajdują się na twenie Chin 
środkowych i południowych, za9 770 na te
renie Chin północnych, c*-9® "®ongolji. 
Wśród wspomnianych zakładów przemy
słowych znajdują się fabryki przemysłu 
włókienniczego i chemicznego, etoc/nic 
okrętowe, warsztaty, magazyny towarowe, 
stacje radjowe, hotele, lecznice i t  d.

Ożywiona działalność lotnictwa 
japońskiego.

Tokio, 24 lutego Z jednej z baz iaipoń 
skieh w Chinach donoszą Współpracując 
z oddziałami wojsk lądowych i mary
narki japońskiej, które przeprowadziły 
akcję lądowania w zatoce Kwangczau, sil
ne jednostki lotnictwa marynarki japoń 
skiej dokonały w poniedziałek dalekich na 
lotów na obszar, zajęty przez wojska

Cznngkingu, gdzie rozproszyły zgrupowa
nia wojsk czungkińskich i atakowały ar* 
terje komunikacyjne oraz łodzie wojskowe.

Ponadto obrzucno bombami wojska, znaj
dujące się u północnych wybrzeży zatoki 
Kwangczau. Samoloty japońskie zbombar
dowały również koncentrację wojsk, które 
przeprowadzono u ujścia rzeki Kiusaau u 
północno-zachodnich wybrzeży półwyspu 
Leitszau, jak również inne objektv w za
toce Tonkiag. W ciągu zaledwie 5-ciu dni 
wojska japońskie poprzez gęsty las dzie
wiczy przebyły przestrzeń 150 km, zajmu
jąc m. in. twierdze Leitszau.

Atak japońskiego lotnictwa
na Nowe Hebrydy.

Tokio, 24 lutego. Cesarska kwatera głów
na zakomunikowała we wtorek, co nastę
puje:

Lotnictwo japońskiej marynarki po dłu
gim i uciążliwym locie w dniu 21 bm, zaata
kowało wojskowe objekty na terenie Espi- 
rito Santo na Nowych Hebrydach. Przy tej 
okazji zatopiono nieprzyjacielski kontrtor- 
pedowiec, drugi zaś stanął w ogniu. Ponad
to zdemolowano urządzenia wojskowe.

Wszystkie japońskie samoloty w nieu
szkodzonym stanie powróciły do swych ban

Włoski komunikat wojenny.
Riym, 24 lutego. Włoski komunikat wo

jenny z wtorku brzmi:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Na terenie Tunisu odrzucono kontrataki 

nieprzyjacielskie na pozycje, utworzone 
przeiz wojska osi. W walce powietrznej po- 
uad Tunisem i kanałem Syoylijskm zestrze
lono pięć samolotów.

W toku walk z ostatnich czterech dni 
wzięto 845 jeńców, zniszczono 66 czołgów. 

•an,o®body pancerne i 58 dział, oraa
zdobyto lićzne pojazdy mechaniczne.

Podczas ataku na jeden z naszych konwo
jów na morzu Sródziemnem, nieprzyjaciel 
stracił dwa bombowce, a ponad wyspa Mi
los (Cyklady) dwa samoloty torpedowe.

Wczoraj wieczór samoloty nieprzyjaciel
skie zaatakowały Palermo i okolicę. Szko
dy, są nieznaczne. Wśród ludności cywilnej, 
której postawa była wzorowa, było sześciu 
zabitych i sześciu rannych.

Ziemna, obrona przeciwlotnicza strąciła 
dwa z pośród atakujących samolotów. Spa
dły one na wschód od Monte Pellpgrino i 
na zachód od Terrasini. Nasze myśliwce, o- 
perująee nocą, zestrzeliły trzeci aparat, któ
ry epadł w morze koło Valdesi.

Trzy dalsze samoloty zestrzeliła ziemna o- 
brona przeciwlotnicza. Dwa z pośród nich 
spadły do morza kolo Pantellari.na przy 
wybrzeżu, trzeci wpadl w morze koło Ca- 
tanznro Marinę w odległości około J5 kra 
przed wybrzeżem.

Zwrot własności prywatnej
w gen. okręgach na wschodzie.

Berlin, 24 lutego. Minister Rzeszy dla 
spraw okupowanych terenów wschodnich 
Alfred Rosenberg, w porozumieniu z peł
nomocnikiem dla planu czteroletniego, 
wydał racporządzenls w sprawie zwrotu 
majątków prywatnych na terenie general
nych okręgów EetonJI, Łotwy I Litwy.

Jak wynika s treści rozporządzenia, tx>- 
wołuje się z powrotem do życia własnośó 
prywatną, która po napadzie sowieckim 
w roku 1940 wystała przymusowo wywła
szczona i skoloktywiaowana, przyc®em ma
jątki to aootaną zwrócono dawnym wła
ścicielom-

Przyszłość brytyjskiego 
Imperjum.

Zdanie angielskiego profesora.
Sztokholm, 24 lutego. Dziennik nowojor

ski „P. M.“, jak donosi „Folkete Dagblad“ 
w depeszy własnego korespondenta z Lon
dynu, otworzył obecnie ankietę, w której 
czołowe osobistości amerykańskie i angiel
skie mogą zająć publiczne stanowisko wo
bec silnie dyskutowanego, szczególnie w 
Ameryce, zagadnienia przyszłości impe
rium brytyjskiego. W ankiecie tej profesor 
brytyjski Earl Ruasel m. in. oświadczył: 
„Wszystkie posiadłości brytyjskie na za
chodniej półkuli musza w formie rat za a- 
merykańskie dostawy, wynikające z usta
wy lombardowej, zostać sprzedane Stanom 
Zjednoczonym". Tndje musza odzyskać swą 
niezawisłość, podczas gdy bazy morskie i 
powietrzne, jak np. Aden. Singapur i Co- 
.ombo, muszą zostać umiędzynarodowiono.

Trudności w wymianie towarowej
między St. Zjedn. a Urugwajem.

Buenos Aires, 24 lutego. Oczekiwania kół 
handlowych w Monteyldeo co do zwiększę, 
nia wymiany towarowej ze Stanami Zjed- 
noczoneml, spotkały się z gorżklem rozcza
rowaniem na skutek oświadczenia prze 
wodnlczącego północnoamerykańskiej Iz
by handlowej Johstona.

W czasie swej wizyty w Montevideo o- 
świadczył en z całą otwartością, ie w ibee- 
nej chwil nie można nawet marzyć o uru
chomieniu większej licrhv statków dla u- 
trzymania kontaktu z południową Amery
ką. Program budowy Stanów Zjednoczo
nych służy wyłącznie celom wojennym. — 
Wzmożenie wymiany towarowej będzie mo
żliwe dopiero po zakończeniu wojuy.
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Pckłon Anglji przed mordercami 
z Kremla.

Rzym, 24 lutego. Uroczystości, Jakie od
były się w AngIJI z okazji 25-eJ rocznicy u- 
two.zenla arm ii sow., Jak pisze dyplo
matyczny współpracownik agencji Stefani, 
wzbudziły we wszystkich krajach wstręt 

.1 odrazę.
Anglja na skutek stanowiska swego kró

la, swoich ministrów i swoich arcybisku
pów, którzy gremjalnie złożyli pokłon 
przed mordercami z Kremla, stworzyła 
nieprzebytą przepaść pomiędzy sobą, n kon
tynentem europejskim. Anglia oddając 
hołd arm ji bolszewickiej, zaaprobowała 
morderstwo na Romanowych. OligaTchja 
brytyjska demonstruje to zbrodnicze i 
obłudne stanowisko z tego powodu, ponie
waż. wojska bolszewickie stanowią pożąda
ny żer armatni w tej wojnie, sprowokowa
nej przez nie. a której Anglja nie jest w 
stanie prowadzić przy pomocy własnych 
wojsk. Dzięki temu też powyższy gest an
gielski jest godny tem większego potępie
nia.

Jena znów rejestruje trzęsienie 
ziemi.

Jena, 24 lutego. W poniedziałek 22 lutego 
przedpołudniem o godz. 10-ej 33 minuty 42 
sekundy, aparaty państwowego instytutu 
eeismograficznego w Jenie zarejestrowały 
silniejszych rozmiarów dalekie trzęsienie 
ziemi, którego centrum było oddalone o o- 
kolo 9.800 km. Ruchy ziemne w Jenie trwa
ły przez 2 i pół godziny. Przypnezczalnym 
ośrodkiem trzęsienia ziemi były obszary 
na skraju Azji Wschodniej (Morze Chiń
skie).

W kilku wierszach.
Jak  wynika z publikacji brytyjskiej ad

miralicji, zaginęła k ot we ta „Hampshire"
*

Rząd Iranu wprowadził w urząd 15-tu do
radców amerykańskich.

*
W ub. poniedziałek rozpoczęła w stolicy 

Rumunji służbę pierwsza grupa składająca 
się z 50 dziewcząt w charakterze listono- 
szów i posłańców.

*
We wsi Micbajłowskoje, znanej jako 

miejsce pamiątkowo rosyjskiego poety 
Puszkina, udało się w ostatnich dniach 
żołnierzom niemieckim uratować maskę 
pośmiertną Pueziiaa.

*
Wendell Willkie nosi się z zamierem kan 

dydowania w roku 1944 w wyborach na 
prezydenta.

zgłaszanie zmian w sianie zaMnienia
i zmian zarobków.

Kraków, 24 lutego. Pracodawcy zatrud
niający mniej jak 500 pracowników obo
wiązani są zgłaszać w Ubezpieczalni Spo
łecznej wymeldowania indywidualne w 
dwóch egzemplarzach na specjalnym for
mularzu.

Pracodawcy zatrudrfający więcej niż 500 
pracowników, zwolnionych w okresie spra
wozdawczym, muszą sporządzać specjalną 
listę i przesiać ja  wraz z wykazami stanu 
zatrudnienia do Ubezp. Społecznych. Lista 
ta winna zawierać następująco dane: do; 
kładne określenie zakładu pracy, imię i 
nazwisko zwolnionego, dokładny zawód 
(wyszkolenie zawodowe), datę urodzenia, 
miejsce zamieszkania i adres oraz datę 
zwolnienia. Nadto zwolnieni pracownicy 
winni być ugrupowani na liście według za
wodów. w każdej zaś grupie zawodów wy
szczególnieni alfabetycznie. Niezależnie od 
sporządzenia „listy specjalnej zwolnionych 
pracowników", należy zaznaczyć datę zwoi-

KRONIKA
Dziś: Macieja 
Jutro: Cezarego

♦

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 18.00 do 5.30

Zrzeszenie przedsiębiorstw 
transportowych włączone do 

Izby okręgowej.
Kraków, 24 lutego. Na podstawie zarządzenia, 

zamieszczonego w Dzienniku Urzędowym z dola 
19 lutego br. oddane zostaje Zrzeszenie Przed
siębiorców Transportowych w Okręgu Krakow
skim pod nadzór i włączone do Grupy Głównej 
Gospodarki Przemysłowej I Ruchu w Izbic Okrę
gowej dla Gospodarki Ogólnej w Krakowie.

Zarządcą Zrzeszenia Przedsiębiorców Transpor
towych w Okręgu Krakowskim mianuje odtąd i 
odwołuje Kierownik Grupy Głównej Gospodarki 
Przemysłowej i Ruchu.

kurs DLA KAMASZNIK6W W Myślenicach 0- 
trwapty zosital kura dila kamasanliów, w którym bia- 
™  udaiat 80 uozeatoików. Ponieważ kuna ten ma 
hairdzo pomyślny prafbieg. zamierza Związek cechów 
Taendoala skórnego zorganizować podobne kurzy rów
nież i w innych miBeteeaikaeh Gem. Gub.

nienia na wykazach stanu zatrudnienia.
Pracodawcy zatrudniający czterech i 

więcej pracowników powinni zgłaszać 
zmiany zarobków zbiorowo na wykazach 
etanu zatrudnienia, a pracodawcy zatrud
niający najwyżej trzech pracowników na 
indywidualnych formularzach (Nr. 6).

Zbiorowe zgloezenie zmian zarobków 
(wykazy stanu zatrudnienia) wraz z dekla
racjami slużącemi do obliczania składek 
ubezpieczeniowych, „listy specjalno zwol
nionych" oraz indywidualne zgłoszeniu 
zmian zarobków winny być przesyłane do 
Ubezpieczalni Społecznej za każdy miesiąc 
kalendarzowy najpóźniej do dnia 10 każ
dego miesiąca. Indywidualne wymeldowa
nia winny być zgłaszane do Ubezp. Społ. 
w ciągu 7 dni, a jeżeli siedziba zakładu 
pracy znajduje się poza siedziba Ubezpie- 
c/.in i, względnie jej oddziału, w ciągu 10 
dni od daty zaprzestania pracy (rozwiąza
nia stosunku pracy).

Przydział maszyn
dla rzemieślników.

Kielce, 24 lutego. Ostatnio władze rze
mieślnicze podjęły akcje, malącą na celu 
zaopatrzenie warsztatów rzemieślniczych w 
nlezbedne maszyny I narzędzia, które za
stąpią prace rąk, a co za tem Idzie, podnio
są wydajność zakładu i wpłyną na precy
zyjność prac powierzonych do wykonania 
rzemieślnikowi.

Grupa Główna Gospodarki Przemysłowej 
i Ruchu ustanowiła w związku z tom jedną 
z firm warszawskioh rozdzielcą używanych 
maszyn i narzędzi, które w miarę zapasów 
są sprzedawane rz nieślnikom najhardziej 
odczuwającym ich brak. W sprawie naby
cia maszyn rzemieślnicy winni kierować 
swe wnioski do Wydziałów Powiatowych, 
które wydają opinję. Przychylne załatwie
nie sprawy może mięć miejsce tylko w wy
padkach uzasadnionych.

Dalszą kwestją dotyczącą rzemieślników 
jest zaopatrzenie warsztatów kowalskich, 
ślusarskich i t. p. w ścierki do czyszczenia 
maszyn, których brak daje sie poważnie od- 
czywaó. Z uwagi na trudności połączone z 
kupnem nowych ścierek Grupa Główna po
dała do wiadomości, żo za pośrednictwem 
Powiatowych Wydz. Rzemieśl. można wy
mieniać ścierki używane i zniszczone na no
wo. Zamianę uregulowano w ten sposób, że 
za 125 kg szmat i gałganów zużytych otrzy
muje rzemieślnik 100 kg ścierek oczyszczo

nych, względnie zupełnie nowych. Prze
prowadzenie tt-go rodzaju transakcji daj« 
rzemieślnik iwi podwójna korzyść: w pierw
szym rzędzie oszczędność (stare ścierki zwy
kle się wyrzuca), a w drugim unika się 
trudności przy zakupie nowych szmat.

Z rubryki codziennych wypadków
Pobity przez nieznanego osobnika.

(fem) Zbigniew Galas, inmleszknty przy ul. Ja- 
kólia 31, pobity został i zraniony w okolicę serca 
przez nieznanych osobników. Ranę kłutą kintkł 
piersiowej, jaką doznał Galas, opatrzył lekarz Po
gotowia Ratunkowego i polecił przewieźć go na 
oddział cirurgiczny.

Wyskoczył z tramwaju.
(fera) 32-letni Józef Kryza, zamieszkały Wola 

Batorska 361, jadąc tramwajem, wyskoczył w 
pewnym momencie lak niefortunnie, łe  złamał 
lewe podudzie. Po założeniu szyny skierowa
no lekkomyślnego pasażera do szpitala św. La- 
zarza.

Kronika żałobna.
(km) Kraków, 24 lutego W ostatnich dniach 

zmarli: Marja Zmurskn, lat 52, urzędniaczkat
dr Karol Mika, lat 47: Adam Wasilewski, ur. w 
1942: Słefanjn Wachwlej, lat 39, żona robotnika! 
Krystyna Poniży, lat 2: Jan Luberda, Int 11, syn 
robotnika: Andrzej Lenartowicz, ur. w 1942 r.

5.000 WAGONÓW WĘGLA DLA KOLEJARZY. W
sdenpniu 1940 roku Generalna Dyrekcja Koleś Wscho- 
dmlej powołała do życia instytucję 1**1 nazwą ..Zao
patrzenie Opalowe dla polskich pracowników Kolei 
Wschodniej". Za inicjatywą tej placówki w pierw
szym okresie zimowym od października 1940 r. do 
20 ozsrwca 1941 r. wydano uprawnionym do odbioru 
przeciętnie po 680 kg węgla. W drugim okresie z.imo- 
wym od 1 ltpoa 1941 r. do 81 maja 1942 r. wydano 
przeciętnie już po 980 kg węgla. W okresie ubiegłe] 
zimy do dnia 1 grudnia ub. roku rozdzielono okrągło 
71.000 ton. pomiędzy 126.600 osób. Rozdzielona Ilość 
węgla odpowiada 4.744 wagonom townrowsTU 15-tono- 
wym, albo 110 pociągom towarowym po 40 wagonów.

UTRATA WZROKU PRZEZ KWAS. Chemik, Wła
dysław Podgórski, zamieszkały w Tomaszowie Mas., 
dokonywał wieczorem badań chemicznych, przycacm 
po zakończeniu pozostawi! przez zapomnienie na szaf
ce nocnej naczynia ze si,linie stężonym roztworem kwa
su solnego. W nocy Podgórski obudalt się 1 chcąc za
spokoić pragnienie sięgnął do szafki nocnej. Strącił 
on przy tem nacżynie z kwasom, który wylał sic « •  
niego, wypalając mu oczy i powodując niezwykle sil
ne oparzenia twnrzy. Zaalarmowani krzykami I’<*J- 
górakiego sąsiedzl wezwali lekarza, którzy stwierdził 
trwałą utratę wzroku i oszpecenie twarzy Ofiarę 
własnej nleostrołnośot przewieziono do szpitala.

NAtLADOWAŁ SAMOBÓJCĘ. 17-lotnl mlewzkanlse 
Piotrkowa. Stanisław G nels, po przeczytaniu sensa
cyjnej książki, w której hyto opisane samobójstwo 
przez powieszenia 1 uczucia, jakich doznawał samo
bójca, postanowił sam ja przeżyć. W tym oelu chlo- 
pieo udat alę na stryoh, gdzie przy pomocy sznura 
do suszenia bielizny próbował naśladować samobójcą. 
Eksperyment tem iskończyl się tragicznie, albowiem 
pętla w pewnym momencie zacisnęła adę 1 ehloploo 
udiusij się. Zrozpaczeni rodzlec po pnrogodalnnyoh po- 
SBUikiwaniach odnaleźli Jut zimne zwłoki.

Obwieszczenia urzędowe

7 A R 7 A D 7 F N I F  °  "laniu Isszcu nls zarslsstrowa- u  Ł  u  14 ł  t  h p0|„ ł-6w  mechanicznych I
wozów przyczepnych do pojazdów mechanicznych.

Z dnia 16 lutego 1943 r.
Na podstawie wydanego przez Rząd Generalnego Gubernatorstwa 

(Główny Wydział SprRW Wewnętrznych) postanowienia w myśl § 40 
ust. 2 rozporządzenia z dnia 8 sierpnia 1942 r. o dopuszczeniu pojaz
dów do ruchu drogowego (Dz. Rozp. GG. str. 577) zarządza się;

Posiadacze pojazdów mechanicznych każdego rodzaju i wozów przy 
czepnych do pojazdów mechanicznych lub wózków bocznych, letóre 

ale noszą żadnego urzędowego znaku rejestracyjnego, względnie jesz
cze nie są zarejestrowano, wimnl te pojazdy niezwłocznie zatosió u wła
ściwego starosty powiatowego (starosty miejskiego) — Urząd Ruchu Drogowego.

Zgłoszenie winno nastąpić najpóźniej do dnia 7 marca 1948 r, 
formularzy zgłoszeniowych należy zażądać we wtaściwyra Urzędzie

Kuchu Progowego. Pojazdy mechaniczne, wozy przyczepno i wózki bo
czne nie zgłoszone w czasie zostaną wywłaszczone w myśl 5 i uast. 
rozporządzenia z dnia 20 lutego 1941 r. o  powołaniu do świadczeń 
w ruchu drogowym.

Krakso, ddnia 18 lutego 1948 r.
Gubernator Okręgu Kraka"

Z polecenia:
M e y s r - J o n l n  

Pzlnomocnik dla spraw transportu
______________  • kierownik działu ruchu drogowego.

Kupno nieruchomości

Kuplę każda realność, miejaco- 
wość o bo jen a Zal.ł Gomlec Krak. 
Kraków. „Nr. 9190"
O°my. willę. parcele gospodąr- 
•iwą Kupno — Sprzedał Biuro

V nS ,.,  8 *«rah«". Kraków Adolf Hitler Pinu 16 tel 164-31 
Parcela w Krakowie albo nieduży 
dom kupie tylko od właściciela 
Zgł.: Gomlec Krak.. Kraków „Nr 
9683“.

Sprzedaż nieruchomości

Parcele prey ul. Wybickiego n- 
zbrojomn. 120 «Rini. epr^pda Biu
ro Kraków. Mały Rynek 1. I P • 
oficyny. #256
Dcm murowany. 15 ubikacyj. P<*»- 
srórte tp r o d s  Biuro. Kraków. 
Maty Rynek 1. 1. p.. oficyny. #904 
W Aleksandrowie pod Warer-awą. 
na linii Wnrazflwa-Otwook stacji 
koleiowe.1 Falcnica Firma sTóacf 
Adam Trnbacr.ck spreedaje na pra
wach wyłacrnoAei dziatki hodo
wlane zalesione po rewelacyjnej 
©(♦nie -  tl. 4 m w’ Akty nota
rialne natychmiast przy Jcdnoeze. 
enem wrdzlelnnlo do oddzielnej 
ksinżkl Warszawa Al Ujazdów 
flkie 41 m 5 tel 9 65 16 i 8 08 99 
Wilie. 5 pokoi komfort. Ogród. 
Podgórze sprzeda Biuro Kraków 
Mały Rynek 1 I n . oficyny 
Kamienicy ■/. w Podgórzu sprzedą 
okazyjnie Biuro Kraków Mały 
Rynek 1. 1 o oficyny. 7951 
Domu potowe 8 ubikacje ne par- 
oell uzbrojone! sprzeda Biuro. 
Kraków. Maty Rynek 1. ł p . 
oficyny 8164
Dom drewniany 2 pokoje kuch
nia na paroelj 125 sążni przy T.es 
sprzeda Biuro Krsków Maty Ry 
nek l i n  oficyny 8165
Parcele uzbrojona 188 sążnie. 
Łobzów sprzeda Biuro Krnków 
Mały Rynek 1. 1. o., oficyny. 8344

Noclegi

Noclegi niekrępujące: — Kraków 
Wielopole 1S'4. I p., front. 6924 
Noclegi: Kraków Krupnicza 28'2 
Noclegi: Kraków. Floriańską 3/8. 
Pokói przyjezdnym: Krnków -’tn. 
rowiślna 52/13 IV p 9365
Noclegi ogrzane łazienka: Kra
ków Zvbli-kiewieza 5/122 9367
Noclegi: Kraków Starowiślną 5206 
Noclegi: Kraków. Starowiślna 37/4 
Noclegi — śródmieście: Kroków 
Asnyka 5 Kowalska 9919
Pokó) tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków Kurniki 3/7 
Noclegi: Kraków T.uhtcz tfl'5 
Noclegi: Kraków Zamenhofa 918
I n ofieyny 9923
Noclegi: K raków  W ielopo le  5'5 
Noclegi: Kraków Szewska 7/7 
Noclegi: Kraków św Jana 86'4 
Noclegi przyjeznym: — Kraków 
Wielopole 24/4. II piętro 9935 
Noclegi czyste: Kraków Senacka 
9'10 przecznica Grodzkiej 9945 
Noclegi — śródmieście: Krupnicza
I I m 5. Kraków. 567
Noclegi niekrępujące Kraków — 
Długa 26/3. 592

Nauk* I wwchowanlo

Profeeor germanista Kraków ul 
Zielona 25/21 Pierwszorzędna wy- 
mowa i stenografia niemiecka 
Rosyjskiego udziela profesorka — 
Rosjanka Krakau Dietla 21/12. 
Polecam sls lako tłumacz (Dol- 
metseherioł w czterech językach. 
Posiadam pozwolenie władzy nie
mieckiej. Udzielam lekcji jeżyka 
niemieckiego Wykonuje naukowe
I inne tłumaczeni* Zgl : Goniec 
Krak Kraków ,Nr 9625"
Malarz udziela lekcji rysunków 
Krsków Grodzka 46, sklep gospo 
rtarczy 9515
Niemiec władający polskim po- 
sznknle nauczyciela lezyka eneyj 
skiegn Oferty proszę skladnć Go- 
nteo Kraik.. Kraków. „Nr. 9449".

Kto udziel! lekcji htazpańaklogot 
Zgl.: Goniec Kroi.. Kraków, „Nr. 
9499".

Rółne
„Maryla" Zakład rsoasacil ooń- 
cioch pod Arkadami ul. Krakow
ska 9. Podnoszenie oczek dorabia
nie 1 dossywanie stóp cerowanie 
pończoch Szybko! Taniol Doklad. 
niel Marla Wójeikiewiez. 9359 
Massynswa podaiowzentc oczek, 
wstawianie stóp, artystyczno cero, 
wanta. czyszczenie krawatów. robo
ty na drutach szybko, tanio, soli, 
zimie wykonuje firma ..Astra", Lu
dwika Przepióra Kraków Staro
wiślna 22. wejście z Dietla 78. 
Psychografolog Mamott mistrz 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi wy wszelkich sprawach. 
Przyjmuje codziennie od 10—5. Pi. 
soinnie za zaliczeniem podać datę 
urodzenia i pytania. Adres: Kra. 
ków. Adolf HMar-Platz 46/5 U l.  
piętro skrytka poczt. Nr. 474. 
„Grafika" Fr Terakowskl Kra
ków obecnie ul. Starowiślna 75. 
przyst. tramw. nr. 8 | 6, róg Mio. 
dowei poleca materiały Introliga. 
torskie folja kolory złote kalka 
celofan ftp 1826k
Dr. M. Drozd, choroby kobiece I 
położnictwo. Kraków, ul Starowiśl 
na 32 teleron 118-26 8181
Zapalniczki naprawia fabrycznie: 
Kraków Dletlowska 46. Szllflcr- 
nia Myszkowski. 9766
Grafologlnl poradzi we wszystkich 
sprawach życiowych: — Kraków. 
Balwór 25/15 II piętro. 559
Pralnia chemiczna Fr. Jogally, 
Kraków Dietla 93 566
Dobrze zapłacę* 1 za wypożyczenie 
telefonu na nare godzin dziennie 
Zgtoaz pisemne do Gońca Krak.. 
Kraków .Nr. 782".
Farblarnla Fr. Jogatly. Dietla 98 
Pompy podwodne stacje hydrofo
rowe wodociągi centralne ogrse 
wanie dostarczamy I wykonujemy 
Instailatlons Industrie Anstalten 
Ing J Stanek Krakali Alte 
Welchselstraase 32 Tel 214-45 
Przyszłość 00 przyniesie powie chi 
romnntka Kraków Krakowska 
39'43 wyjąwszy czwartki, niedziele 
Przewozy wszelkie drobnica ter
minowe za 1 wyładowywanie wa
gonów solidnie punktualnie H 
Homszkiewiez Przewóz Towarów 
Kraków SnhiesklegoS Tel 216-44 
Tłumacza sny metodą naukowa 
Tłumaczenia wysyłam po otrzyma 
nlu szczegółowego opisu snu Kra 
ków Krakowska 19 m 4 28«5k
Marta Filipczak Masłowska przyl. 
mnie tylko w czwartki od 11 do 
iB-tei i piątki od 9 -1 6  Kraków 
Karmelicka 32 m 5 9934
Psy do wychowu 1 tresury przyj 
muje — Kupno i sprzedaż oraz 
komis: Hodowla psów rasowych 
Kraków Trangnfa 28'1 9485k
Konceslonowany Zakład notowni 
czo szlifierski Rtygares l*on Kra 
ków Grodzka 4: ostrzy nożyczki 
brzytwy maszynki do włosów ’ 
do mięsa 7558
Dr Dzioba Andrzej ordynuje w '-ho 
robach knhiccych I położnictwie: 
Kraków. Asnyka 6/8. boczna Ba 
salowej. 6248

Szczurowski, zaprzysiężony biegły 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownie mechaniczno-ślusurską 
Kraków-Podgórze Dąbrowskiego 1 
telefon 189 61 8474
Naprawa, przeróbka, cerowuuie 
bielizny, skarpetek, pończoch od 
godz 11—4 bez przerwy: Kraków, 
Zielona 18/3, tel 220 25 8478
Najlepszą trwałą ondulację, farbo 
wanie włosów wykonuje firma: 
„Sława", Krnków. Florjańska 47, 
w podwórcu Ceny przystępne 
Pióra Pelikan I inne reperuje fa
chowo warsztat reparncyjny: Z. 
Myalnkowski Kraków. Szpitalna 8 
„Jola", św Tomasza 10 podnoszę, 
nie oczek cerowanie, doszywa.nle 
stóp punktualnie, szybko — ekspre. 
sy natychmiast — wszelkie roboty 
na drutach 8252
Kostiumy, płaszcze wykonuje so
lidnie1 firma Gniadek. Kraków. 
Smoleńsk 17. 561
Grafologlnl poradzi najlepiej kal
ifem u Przyjdź. Jeśli masz Jakieś 
kłopoty Kraków Dietla 78'11 w 
podwórcu parter 425

Zguby — kradilełe
Zgubiono K«n.nkarte Nr. 5165 na 
nazwisko Zofia Pawłowska, wy
stawiona przez Zarząd Miejski w 
Dębicy. 873
Zgubiono świadectwo czeladnicze 
wydano prze® Izbę Rzemieślniczą 
w Krakowie na nazwisko Zaręb* 
Zofia ur. w Wawrzeuczycach. pow. 
Miechów. 928
Zagubiono Kemnkarts na nazwisko 
Wolek Frsnoiszek wystawioną
przez gmtoe Czernichów Nr 9315. 
Zgubiono dnia 16 I 1943 w No
wym Sączu kąrte rozpoznawczą, 
wystawioną przez Zarząd Miejski 
miasta N Sacza na nazwisko lo 
maszewska Czesława Nowy Sącz, 
ui Toczyskiego 8. 2044k
Zgubiono Kenkartę, wydana przez 
gminę Nisko na nazwisko Sądej 
Jakób sam Malce gmina Nisko. 
Zaginęło świadectwo a klasy oiatei 
publicznej szkoły powszechnej w 
Nięku wydane w ezerwen 1934 
dla Waszkiewicza Stefana 2837k 
Zagubiono Kemnknrte Nr. 876 wy
stawiona przez Randkommlasnrist 
w Kazimierzy Wielkiej, na nazwi
sko Nowak Józef, ur. 11 VI. 1923 
w Teodorowie gminy Sancygniów 
powiat Mieohów oraz dokumenty 
Raudirnstu 2248k
Skradziono w Tunelu w dniu 2 
września 1942 r Konnkarte na 
nazwisko 8'anialawn Mazurek, wieś 
Obrażiowice gm. 1 noez. Łętkowice 
Zgubiono dnia 4 KII. 1942 r. 
Kennkarte Nr 97. na nazwisko 
Mietearek Blondyna wystawioną 
nrzez Zarząd Gminy w Nowym 
Korczynie. 2152k
Zgubiłam Kesinkartę. wydaną przez 
Randkom i*arza w Kazimierzy 
Wielkiej na nszwlako Okrsick 
Aniela nr. w 1961 zam. w Bo- 
szozynku. pow Miechów 215«k 
Zgubiono Kram karle wydana przej 
gminę Rubortyca. powiat Mie 
chów na nazwisko Jam Frączek. 
Zgubiono Kennkartę. przepustkę, 
kartę reieotramyjną n* nazwisko 
Zofję Podratna 0 ,83
Zgubiono Kennkart* na naawlsto 
Waelawg Szeuta. 8iM

Zgubiono ws wrześniu 1942 kartę 
rozpoznawczą na nazwisko Heiraia 
Nauka Nr. 4970. 2154k
Zagubiono Kunnkarte Nr. 114. wy. 
dama nrzoz Zarząd Gminny w Ko
szycach na nazwisko Józef Nowak 
syn Jana, z Książnic Małych, 
pow. miechowski!. 2155k
Zgubiono Kennkartę Nr. 552 I Aus. 
wola Straży Pożarnej, wydane 
prac® Krelshauptmannachsft Jasio 
na naawisko Frodyraą Józef znm 
Oiiinik Doimy gmina Frysztak. 
Zgubiono Kennkartę. świadectwo 
zwolnienia z Baudlraatu na nazwi. 
sko Gośolej Antoni. Przestrzeń, 
Nowy Targ Zakopane. Zwrot za 
wynagrodzeniem Łętownio Jor
danów 2265k
Skradziona Kemnkartę na nazwisko 
Janina Madej ur. 1960, wydaną 
przez Magistrat w Bochni. 2151 k 
Zgubiono legitymację strażacką 1 
Ausweis dnia 9 X. 1942, nu na 
zwlsko Pala Juljam. 9668
Zgubiono dnia 28. I. 1943 torebkę 
skórzana 1 nlenlediini kartki mel 
dunkowe kartki żywnościowe I 
Kemnkarte wystawioną na nazwi
sko Joanną Poakart. nam, w Dzie- 
kinnowlcąch Nr. 45, gmimn Wcgrz- 
ce pow. Kraków. 9684
Zgubione dokumenty z fotografią 
Pąnlek Wiktoria wieś Rożnie# 
Post Slunla KnBs Jędrzejów Pro
szę o zwrot dokumentów 8699 
Zgubiono Kennknrte l Auswels, 
wydany nrzez Randwlrtschąflllche 
Zentrolstelle — GeschHftszcnlrsIe 
nn nnzwlako Eleonorą Wolna Krs 
ków. Bomarka 16. Znalazca oroszo
ny o zwrot. 9106
Skradziona Kennkartę. oraz legi- 
tymneje Konsumu monopolowego 
na nazwisko Mazurek Om,°w1„ 
Pluszów ul. Krzywda 36. 9181
Zgubione polskie prawo jszdy na 
nazwisko Woda Stanisław wysta 
winne nrzez llrzad wojewódski Sta 
nislnwów Nr. 2033. oraz laświad- 
e.zenie pracodawcy wydane przoz 
firmę Meehler Kraków 9124 
Skradiiono Kramkarte a nazwisko 
Ziblslaw Mlroaławokl Nr. III 
167867 oraz Pereonalauaweis Nr 
.36916 Kraków. 9136
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Ostrowska Albina wydana prses 
Magistrat w Podgórzu książeczko 
Ubezpieczalni na nazwisko Os*row. 
ski Henryk I Albina 9135
Zffublcno Kramkarte Nr TI/105R71 
wydana prze® Zarząd Mlelskl w 
Krakowie na nazwisko Łatka Ka
zimierz 9187
Zgubiono legitymacjo Osłhshn I 
Krmnkar*e na nazwisko Kaslmiers 
f nazcTykiewIc®. fąteknwy znalazca 
zcchce zwrócić wymienione doku 
menty pod adresem wymienionym 
w dokumencie za wynagrodzeniem 
Skradiiono w pociągu Kemnkarte 
na nazwisko Cyganik Stefania, wy- 
stawiona orzps Stadthamp'mnmn 
Kraków Zwrot dokumentów wvna 
grodze: Kraków Praodoty 14/25 
Zgubiona kolejowy dowód tożsamo
ści pęcby Nr 271 1 pracnuatkz no 
cna wydama przez Rshnhof Kra 
kan na nnzwlako Knoicwiez Sta 
niataw Zugachaffner 9159
Znublsno kartę przemiałowa wy
dana orze* gminę Trąbki Nr 
790686. na nazwisko Karolina Gn 
mulso. Jąwczyca. *171

A  Z Swwepanowtkioh ś. p. 
7 Wlncsncja Rydlowa, w a 
śolcielka majątków Podda
ny — Stojnnowio*. przez> 
wazy lat 75. opatrzona św 
Sakramentami. ~ . 
w Panu po królikleh I cięż
kich cierpieniach dnia f- 
JutPgo 1943 w Stojamowicach 
Złożenie zwłok na
cmentarzu parafjaj. ’  G<’”  
ko wic uaatąpl <t«il« 24 hm 
przed południem, o eaarnwnv!Th. PrsyJaolól I Zna. 
iomych zawiadamiają w gle 
boklm amutku pogrążeni

Córki. Svn. Synowa 
Zięciowie I Wnuki

t Emll Ludwik STENZEL
b. wlaśolcld cuktcrm 

przeżywały lat 76 po dłu
giej a cięż klej chorobie 
upatrzony Sw. Sakramcnla. 
ml. zasnął w Panu dnia 
21. II. 1943 r. Wyprowa 
darnie lwiok a Kaplicy na 
Cmentarzu Rakowickim n» 
miejsce wiecznego apoozyn 
ku naalapi w czwartek dnia 
25 bm. o godz. 3‘/t po po
łudniu. na który-to amutny 
obrzęd zapraszają atniska 
nl Syn. Córkb I Rodzina
Nabołeństwo łalebno od
prawione zostanie w plą 
lek dnia 26 bm o gods. 7 
rano w kościele św. Józefa 
przy ul. Poselskiej. 968

PO D ZIĘ K O W A N IE

PP. Urzędnikom oraz 
Kolegom moim, którzy 
podają pomoc w mej 
ciężkiej chorobie, skin- 
dnm serdeczne „Bóg 
zapłać"
Małlantec z Krakowa

Zgubiono Kennkartę Nr. 163 wy
dana prze® emlnc Markowa pcw. 
Jąyoataw na nazwisko Stanisław 
Bar, oraz meiTZke urodzenia wy
dana przez Urząd parafialny Mar 
kowsZgnblono kartę ro»po»nawc»ą Wła
dysława Pszdalska wieś Orebslów 
Nr 8. powiat Krsków. 9169
Zgubiono karto procy ns nazwisko 
Słowik Seweryn Kraków K»rm*; 
teks 42 9172

Zgubiono legitymocjs kolnlnwą. 
wystnwlons nr»ez Dyrekcje Kra
ków Piastów wraz a przepustka 
npras 1 hilełem bnlelawym mletlę. 
cz.nym w nóclncn Krsków Rzeszów 
na nazwisko Bloczek Wojciech.
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ezuiomy do starych, wypribo- 
wauych. niezawodnych przy* 
łaciót. Takim starym, bo prze* 
szło stuletnim przyjacielem, 
wypróbowanym przez cztery 
pokolenia gospodyń, jest-M ły
nek" na domieszce, która udo
skonala smak każdej kawy.
I dziś sie nikt na nim nie za
wiedzie: w paczkach z młyn
kiem i napisem Doska Franek 
jest prawdziwy

Franek

„P O N IE C  K R A K O W SK I11 Nr. 46. Czwartek, 25 lutego 1943.

KUPUJE
OBRAZY
B Y W A M Y
A M Y Y K 1

S A L O N  S Z T U K I

TADEUSZ WIERZEJSKI 
Kraków. ul. Stradamika L. IB.

Telefon 157-25.

Do sprzedania  
instrument nlweioculnu

KOMIS KRAKÓW, ul. Orodrka I.

Rower dziecięcy
S kołowy na pierwszorzędnych 
częściach I oponach — poleca

Firma WANDOB WL
Kraków Oarbartka 4. tal. 124-4S.

J e ż d z c e
do kartotek w różnych rodzajach 
wymiarach kolorach, komplety 
alfabetyczne szyny do skoroszytów 
w nierwszorzednem wykonaniu 
po cenach konkurencyjnych — 

dostarcza firma 
Dom Handlowy ..PIONIER" 

Kraków, ul Stolarska Nr. S. I otr 
Telefon 220-42.

Fryzjerka lub fryzjer damski po 
trzebni. Kraków. Florjańska 40, 
Bieliżniarki dla zleceń wojsko
wych. Poszukuje sie stale bieliż- 
nlarek z własną maszyną do szy
cia do naprawy bielizny wojsko
wej. Zgłoszenia codzienni* od go
dziny 8—11, Kraków, Krakow
ska 4 Afka". 20I9k
Poszukuję do zakładn fotograf, 
zdolnego operatora od zaraz. Jeżyk 
niemiecki perfekt. Prudyns Boh
dan. Lemberg. Hans Sachstr. 5. 
II piętro 2091k
Gospodyni dobrze gotująca, pra- 
oowita. pedamtka. umlejaoa trochę 
szyć, potrzebna do prowadzenia 
domu samotnej osoby w Krako
wie, Zgł.: Goniec Krak.. Kraków, 
„Nr. 282“
Do niemieckiego gospodarstwa do. 
mowego (2 dzieci), poszukuje sie 
od zaraz pilnej i bezwzględnie 
czystej młodej, dziewczyny do 
wszystkiego. Jeżyk ntemieckl po
żądany. Zgłoszenia od zaraz Kra
ków. ul. Gontyna 1/2. 835
Pomoc do szycia, przyjme. Kra 
ków. Poeeleka 24/5. 836
Pomoc przy pracy rekodzieinlczo- 
airtystyezmej, nrzyjme Kraków — 
Wiadomość: Goniec Kraik., Kra
ków. „Nr. 837“ .
Poszukuje sio książkowych w wie
ku 27—35 lat. ze znajomością jeży, 
ka niemieckiego Odżyw, dodałko. 
we Osobiste zgłoszenie sie z wła
snoręcznym życiorysem oryginał. 
iw !adectwami i dokumentami oso- 
bistemi w godz. 10—12: Haupt* 
verband der Gctrełdp. nnd Futter- 
m ittełw irtschaft- Krakiau, Gcrtru. 
denstrasse 12. 2137k
Przyim» kilku chłopców do nau
ki mech.-kotlarstwa. Zgłoszenia: 
Kraków Łagiewnicka 43 8924
Poszukule agentów i agentek 
chrześcijan do rozsprzedania po. 
kupnego artykułu religijnego Do. 
hry zarobek zapewniony t Ofer'y 
listowne kierować: Myślenice. Ry
nek Nr. 28. Kolasa 9179
Fryzjera lub fryzjerkę, wodna, 
trwała żelazkowa. przyjme. Zet.: 
Kraków, św. Filipa 6. 8902
Potrzebny nd zaraz buchaJiter. wy
m agane: świadectwa, perfekt jezvk 
niemiecki t polski, pisanie n-a ma- 
R’vnie. kteegowośó gospodarcza. 
W arunki: na kawalera utrżym an’©. 
mieszkania l pensja. Podania kie
rować: Admcinisiratlou des Ver- 
suehsirotes Prendocin. Post Tiza. 
Kreis Starachowice. Dfstr. Radom 
Fryzjer damsiko-meski lub meskt 
i fryzjerka na dobrych warunkach 
potrzebni zaraz. A. Pinno. Zakopa
ne Szewska 1. 22'i0k
Fotografa lub fotografke samo
dzielnych przyjme zaraz. Oferty 
z warunkam i: Foto-Art; Radom 
Słowackiego 23. 220tk

Marynarko brązową lub granato
wą w b. dobrym stanie, kupią. 
Biuro Ogłoszeń K rajna. Kraków, 
AdoLf Hitler-Plafa 46. 2267-k
Dywanów perskich poszukuje — 
place najwyższe* ceny: J . Brachel, 
Salon Dywanów, Kraików. Florjań
ska 8. 9388k
Najszybciej sprzedasz — najkorzy
stniej kupisz dywany perskie ży
wieckie febryczne, kilimy, maka
ty bucząc ie, obrazy wybitnych 
m alarzy: Łapozyński. Kraków,
Bracka 6. 15634
Maszynko do wyrobu lodów na po. 
ped elektryczny, kupie Zgłoszenia: 
St. Janiec. Rozwadów, Kolejowa 16 
Garderoba damską, męską t dzie
cięcą. pościel, bielizna buty i in 
ne używane rzeczy kupuje i płac: 
gotówka Koncesjonowany Sklep 
Kraków K arm elicka 28 94l)lk 
Za gotówko kupuje ubrania uia 
rynarki spodnie wszelka gardero 
be oraz inne rzeczy Kraków Sta
row iślna KU sklep 5682
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje I 
sprzedaje za gotówkę: Kraków. 
Pierackiego 4 7206
Futra damskie meskle. lisy srebr 
ne niebieskie, kołnierze spody 
futrzane garderobę, dywany ki
limy narzuty pościel biplizne, 
koce kołdry maszyny .Slngera" 
foto aparaty  pisarskie maszyny 
harmonie pianina fortepiany 
porcelana szkło kryształy na 
krycia stołowe srebrne, plalero. 
we oraz inne praktyczne warto
ściowe przedmioty sprzedacie naj
korzystniej w „Centrokomisie 
Kraków Grodzka 9 9561
Kupuje używane maszynki do mię
sa Szlifiernia Kraków, Dietlowska 
46 Myszkowski 9759
Pianino lub fortepian, kupie Pta 
ce najwyższe ceny 1 ()'/• prowizji 
zapłacę temu kto wskaże Kwiat
kowski Kraków Szpitalna 20 22 
Srebro, może być połamane płace 
najwyższe ceny: Kraków Grodzka 

9912 
kuple

Posad poMukuIti

Maszyny
Ubrania

ot”',4*’
Lisy
Futra
Płaszcza

PSYCHO-ORAFOLOO mistrz Ma.
mott, o wybitnym darze jasno w i 
dzenla wizyjnego przepowiada 
każdemu jego tajemnice wydarzeń 
życiowych, z charakteru  pisma 1 
da t urodzenia na podstawie któ
rych ustala horoskopy przyszłości. 
D ale rady w wszelkich kwcstjaeh 
życiowych. Osobiście przyjm uje co. 
dziennie. Odpowiedzi listownie za 
zaltezemiiem poczt. Podać d a te ‘u- 
nodz. 1 pytania. Adres: Mamott, 
Kraków. Adolf Hltlar-Platz 46/5.

S U R O W I E C
do wyrobu G R Z E B I E N I  

zakupi, w kałdti iloicl.
Zgtosz.: Goniec Kraik., Kraków 
„Nr. 965“, ul. Wielopole 1 
do dnia 19. I I I .  1943. Po tym 

term in te:
Dom Wysyłkowy Galanterii, 
Warszawo, ul. Choclmska 3J/B.

Z KARTA RZEMIEŚLNICZA 
na dobrych warunkach, zostania 
natychmiast przyloty Zgłoszenia

Kraków. B. Joselewicza 7/14.

P A S I E S K I
bezwzględnie uczci we, as kartam i 
pracy na dobrych warunkach
zostano natychmiast przylała
do wyrobów pantofli. Zgłosze
nia: Kraków, B. Joselewbcaa 7/14

ZGUBIONO KENNKARTE
t dowód strażacki w Krakowie 
na nazwisko Stanisław Filipowicz.

Słomniki. 952

Dnia 20 lutego 1943 r. zgubiono
PAMIĄTKOWA 

ZŁOTA BRANSOLETKĘ (wata)
Uprasza sle bardzo, aby uczciwy 
znalazca zwróci ją  za Wysokiem 
wynagrodzeniem: Kraków, ui. 

Chodkiewicza 22. m. 1.

Kierownik tartaku  — leśniczy, 
długoletnia praktyka, pragnie 
zmienić posadę. Tartak lub leśnie, 
two zaraz. Oferty kiterowaó: Elż
bieta Zarzecka, Kraków, Twar
dowskiego 14. 9829
Inteligentna, młoda, kulturalna, 
poszukuje zajęcia, najchętniej ja 
ko gospodyni do spokojnego, kul. 
turalnego domu. Zgtosz.: Goniec 
Krak. Kraków „Nr. 9992“ . 
Kreślarz budowlany, miody, zna
jący również rolnictwo, księgo
wość rolną oraz prace biurową 
poszukuje pracy w przedsiębior
stwie bud lub m ajątku. Częś
ciowo je®, niemiecki. Zgl.: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 9993” , 
Poszukule zajęcia gospodyni dwór, 
sklej mam rozlegle stosunki, po
mogę finansowo. Zgłoszenia: Kra. 
ków Podchorążych 11/5. 597
Inteligentna młoda, poszukuje po. 
sady w charakterze wychowawczy
ni samodzielnej, jeżyki, ewentual
nie pomoc w gospodarstwie Skro
mne wymagania. Chętnie na wy
jazd. Zgl : Goniec Krak., Kraków. 
„Nr. 734“.
Rutynowana w Gospodarstwie miej- 
skicm 1 na wsi. 1001/. człowiek, 
Plekne świadectwa, lat 38. z córką 
lat 16. może pracować, szuka posa. 
dy. Zgłoszenia: Goniec Krak. Kra
ków. „Nr. 2030k“ .
Szofor-mechanik z wykształce
niem, niemieckie prawo II  i III 
kl.. szuka posady. Łaskawe zgło
szenia wra® z podanipm w sptn- 
ków do Gońca Krak., K nrśiw . 
„Nr. 9946“ .
Kierowca traktnru  samotny, z obo
wiązującym kursem, poszukuje p ra
cy w m ajątku za wiikit. — Oferty: 
Poczta Chęciny, skr. poczt. Nr. 1. 
Rutynowana ekspedientka z nle- 
raiecktm, szuka pracy od zaraz. 
Zgłoszenia: Goniec Krak.. K ra
ków. „Nr. 4I“ .
Rutyn, bufetowa, kasjerka z nie- 
mieeklim. szuka pracy od zaraz. 
Zgłoszenia: Gonteo Kraik., K ra
ków. „Nr. 42".
Szukani obsługi na  pól dnia. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., K ra
ków, „Nr. 49".
Ogrodnik z długoletnia praktyka 
w większych ogrodach, zmieni 
posadę od 1. I I I .  1913 łub później, 
tylko na o rdynsrje  do dworu 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kru
ków. „Nr. 53".
Rządca folwarku żonaty, lat 37. 
ze szkolą rolniczą 1 15 lat rozle
glej I wszechstronnej praktyki rol
nej w tem kilka lat pracy samo
dzielnej. dobre świadectwa t refe
rencje poszukuje pracy w ro ln i
ctwie W ymapunia skromne ZpŁ: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr 2045k“

Kupno

S3EB 3O  STARE
połamane, nawet w małych ka
wałkach. kuple, dobrza zapłacę. 
Kraków Sebastjana 20, m. 2a. 

od godz. 9—2.

Wolne posady
Samodzielny zegarmistrz do wie
deńskiego zakładu poszukiwany. 
Dobre wynagrodzenie Zgt.: Goniec 
Krak. Kraków. Nr 9043“ 
Pomocnice ogrodniczą, warzyw
nictwo kwiaciarstwo, przyjme od 
zaraz Zgłoszenia: Wl. Naszy- 
dlcwskl Miechów. Szpitalna 21. 
Poszukuia kucharki od zaraz z do
brem gotowaniem. Zgłoszenia: Kra 
ków Czarnowiejska 15/1. 593

Maszyn, do szycia pierścieniową, 
natychm iast kuple. Kraków, ul. 
Zwierzyniecka 9/1. 831
Junkerea piec na gaz-wegiel. ora® 
komplet dzieł Żeromskiego, kupie 
Zgtosz.: Goniec Krak.. Kraków. 
„Nr. 9654“.
Kupi* ubranie ciemna w dobrym 
stanie, na wysokiego mężczyzna, 
oroz spodnie. Zgłoszenia: Kraków 
Wawrzyńca 49'5. '  867
Suknia wieczorową Jasną, kupie 
Zgłoszenia z podaniom oeny I ko
loru Goniec Krak.. Kraków. 
„Nr. 862“ .
Kupis używane formy do ru r be
tonowych Zgłoszenia kierować: 
A Medrala. Raba Wyżna. 21564 
Kupis aparat małoobrazkowy. Po. 
dać opis 1 eene. Odpowiedzi ktc.ro. 
wnć: Goniec Krak., Kraków. „Nr 
2266k"
Obrazy znanych malarzy zakupie. 
Płac* najwyższe ceny. J. Bracheil 
Rs/lon Obrazów. Krak. Florjańska 8

2/9 | p ofic
Pianino, krótki fortepian, 
natychmiast. Zgl : Goniec Krak. 
Kraków „Nr 19“.
Obrazy. Kupno — sprzedaż, farbo, 
wa bpzplatna ocena: Kraków Łob. 
zowska 6. Salon Obrazów 24 
Wszyscy mówią, że: najlepiej mo. 
żna sprzedać futro lisa maszynę 
do szycia, porcelanę, kryształy 
ubrania przez Komis Grodzka 59 
Szybko można sprzedać futro, lisa 
ubranie płaszcz zegarek dywan, 
obrazy patefnny fotoaparaty su. 
kienki bieliznę kryształy przez 
Komis Kraków Grodzka 59. 343
Komis. Grodzka 59. cieszy sie zau 
faniem i ułatwia szybką sprzedaż 
wszelkich artykułów Grodzka 59 
Szybka sprzedaż dywanów kili
mów. kryształów, firanek, maszyn 
do pisania, fotoaparatów przez 
Komis, Kraków. Adolf Hitler- 
Platz 12, w podwórcu 351
Złoty przedmiot oraz części denty 
styczne kupie: Kraków Kraków 
ska 18*6 352
Książki kupujemy, szczególnie en
cyklopedie. wydawnictwa ozdobne, 
wielotomowe, wszystkie wydawni. 
ctwa Trzaski Itp.: Księgarnia Ste
fana Kamińskiego. Kraków. K ar
melicka 29. tel. 141-34 i Krako-w- 
ska 18. tel. 114-38. 363
Kupimy: suknie letnie, kostjumy 
ubrania, trencze. Komis. Krabów 
Adolf Ritler-Plntz 12. w podwórcu 
Kupie: kapy pluszowe, ubranie, 
płaszcz, kostium. Zgłoszenia: Go- 
nieo Krak., Kraków, „Nr. 528“. '  
Kuple: obrączki, pierścionek, bran- 
zoletke. Zgłoszenia: Gon.ico K ra
kowski. Kraków, „Nr. 529“ . 
Obrączki, pierścionki, łańcuszki 
złote kupie. Kraków, Plac W ojni
ca 14. w podwórzu pracownia. 
Kupie psa pokojowego, tresowane, 
go — podać op-is i ceno. Zgl.: Go
niec Krak., Kraków. 764“ , 
Fisharmonie, kupie. Zgl.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 718“.
Patefon w dobrym stanie, kupie. 
Zgło8z.: Goniec Krak. Kraków, 
„Nr. 785“.
Torebka damską., dużą, ehet.nl* 
jasno helge. knpie. Kraków. Gro
bie 26/6. 787
Główkę Singera bębenkową, kuple. 
Zgtosz.: Goniec Krak., Kraków. 
„Nr. 827“.
Kuple maszynę do szycia Zgtosz.: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 928" 
Stale kupujemy psy rasowe: K ra
ków, T raugutta 26/1, 1278k
Dywany, kilimy obrazy antyki, 
meble, porcelana. Kupno — Sprze. 
daż. ocena: Salon Obrazów 1 
dzieł sztuki ..Antyki". Kroków. 
Stradom 18, tetef. 140-88. 1742k
Mikroskopu, optyki, części, niwę- 
latoru. teodolitu, lornetki poszu
kuje piln ie Zakład Optyki Dokład
nej. Warszawa. Kredytowa 19. 
Weź- lumowego do skra parnia ulic 
kupie. Lamkoefc. Kraków. SUradcra 
18. ekJep. 2226k
Maszyny biurowe: Kupno sprze
daż. zamiana. komis, najkorzyst
niej: Dom Handlowo-Przeraysłowy 
Eugenjusz Drescher. Kraków, ul. 
Sławkowska 6. tel. 226-90. 8489
Kupuję używaną garderobę: Kra- 
ków Bracka 107. oficyna 8875 
Kupuje książki, encyklopedje, her
barza, apanaty fotograficzne, in
strum enty muzyczne, obrazy: An
tykwami® Stanisława Pelc, K ra
ków. św. Marka 25. 9211
Pianino — fortepian, kupie saraz. 
Zgł : Goniec Krak.. Kraków. „Nr 
9214“
Pianina — fortepiany, kupuję, 
Płacę najwyższe ceny, Kraków. 
Jagiellońska 10/6. 9216
Ubrania, sukienki, kostjumy. kdJi- 
my. dywany zakupi Komis. K ra
ków. Sz.pitana 11. 9371
Książki wartościowe, herbarze, en- 
cyklopedjc kupuje, płacąc najlep
sze ceny: Antykwariat. Adam — 
Kraków. Szpitalna 16. 9602
Gotówka płaci najwyższe ceny za 
ubrania palta płaszcze damskie, 
meekie. bieliznę dywany kilimy, 
futra, patefony. płyty, nawet po
łamane maszyny do szycia pisa
nia 1 wszelkie inne rzeczy oraz 
biżuterię: Sklep kupna i sprzedaży 
używanych rzeczy. Kraków, ul 
Krakowska 36. 9603
Okazyjnlo pianino lub fortepian 
krótki kupi Komis, Kraków. Szpi
talna 11. 9372
Książki wartościowe wszelkich za 
kresów kupuje, płacąc dobrze: 
Antykwariat Adam Kraków Szpi
talna 5 orne
Wartościowa przedmioty: maszynę 
do pisania, liczenia, futro, lisa, 
dywan apara t fotograf, pianino, 
kupon ubraniowy kupią. Kraków. 
Wielopole 10. biuro w podworen. 
Mata komoda poszukiwana przez 
Komis Kraków. Starowiślna 18.

Kupuje sypialnie i różne meble po
jedyncze siatikj. poduszki: Kra
ków Krakowska 35 sklep mebli. 
Filateliści! Kupuje, uzupełniam na 
listy braków: Kraków, skrytka 
oocztnwa 391 I562k
Klubowy garn itu r skórzany, po
rządny. kupie. Kraków, św. Mar
ka 19, róg Floriańskiej — wy
twórnie tapioeraka. 8925
Kajak z motorkiem, lub sam mo
torek kupie. Zgł.: Gorniec Krak., 
Kra«ków. ..Nr. 8972“
Kuple łóżeczko dziecięce i wóze- 
©zek sportowy z budką, tylko w 
dobrym stnmie. Zgł.: Goniec Kraik,. 
Krabów ..Nr. 9031“ .
Łóżeczko dziecięce, buipie. Kra
ków. św. Marka 19. róg Floriań
skiej — skilep tapioerski. 9059

Sprzedał
Maszynę do szycia, piękną, zaraz 
sprzedam. Kra'ków, Bożego Ciała 
31. m. 7 830
Harmonię. 120 basów, białą, z re
gistrem. okazyjnie sprzedam. K ra
ków uii. Botaniczna 6. m. 14. 
Wędkarze! Sprzedam sznurek pstrą
gowy 50 m. Kraików. Rajska 8, m. 8 
Harmonia 32—120 basów i pię- 
oiorzedowa. włoska, do sprzeda
nia. Kraików. Miikiołajska 4/32. 970 
Futro meskie na nutriach, koł
nierz wydra futro perskwe, oraz 
spód futrzany, sprzedam okazyj. 
nie. Kraików, św. Krzyża 16/14. 
Okazyjnie do sprzedania: tapczan 
2 osobowy, biurko i fotel, ścian
ka przedpokojowa i kredens. W ia
domość: Kraków. Stradom 13/9. 
Fortopian. o pięknym tonie, do
brze utrzymany, okazyjnie bardzo 
!a-ni:o sprzedam. Zglo«z.: Goniec 
Kraik.. Kraków. „Nr. 939“ . 
Maszynę kTytą do szycia, dobrą, 
tauio sprzedam zaraz. Kraków, 
św. Jan a  3/8. III . p. 874
Zarzutka męska, jasna. 3 skórki 
sea!skimowe. ptameiE czarny, wio
senny. pierścionek złoty, damski, 
do epr/łidianla. Kraków, Zamen
hofa 7/ła. 913
Zegarek damski, c-h ram-metal, mo
dny form at marki „Cyma", sprze
dam. Zgł.: Goniec Kraik.. K ra
ków. „Nr. 22>5'3»k“.
Fortepran krótki Petroff sprzedam 
Kraków. Soł tyka 5. m. 9. 897
Meskie trzewilkri 43. sprzedam. Biu. 
no Ogłoszeń. Kraków. Sienna 12 
Motor Deutiz-Dńesscl na ropą, 10 
KM. prawie nowy, na chodziie. s ‘nu 
pierwszorzędny, na podwoziu, do 
sprzedania. Zgłoszenia: Ks. Frań 
ciszeik Okoński. Luszowice. pow. 
Dąbrową-tern., lub wezwać do te
lefonu. Agencja pocztowa Luszo- 
wice. 2157k
Filateliści! Sprzedam tanno poszu
kiwane eerje Europy. Flisowski, 
Szczucin. D ystrykt Kraków. 2201fc 
Młyńskie maszyny, penla-kd. hol en 
d ry  (półautomaty) Mars 1 t. p ar. 
tykuly młyńskie poleca „Techno- 
młyn“ . Wanszawa. Ozackdego 6. 
Maszynę krawiecką sprzedam. Kra
ków. Pędaichów 15/5. 8895
Auto ciężarowe z popędem gazu drze 
wnego. 4-to<nnowe( Bemz). starszy 
it.yp, goto we do jazdy, sprzedam. Zgł, 
Goniec Kraik.. Kraków. „Nr. 967”. 
Bielizną osobista, damską, męską, 
pościelowa, kołdrę, stan pierwszo, 
rzędny, sprzcflam tanio. Kraków, 
Smoleńsk 16/la. 11—1, i 4-3-tej, 
Sprzedam buty z cholewami Nr. 
43. Kraków. Grabowakiiego 3/2,
Koc wełniany, sprzedam. Kraków. 
P ijarska 11/7. ofic. 854
Fryzjerski hełm, okaizyjmie sprze
dam Bukowakd Tadeusz. Kraików. 
Prądnik Czerwony, ul. Piłsud
skiego 16. 858
Trencz gabardynowy, zielony i 
popielaty, ubranie męskie popie
late. średnie, sprzedam. Kraków. 
Lubicz 2G/4. parter. 831
Tapczan nowoczesny jedno- i dwu
osobowy nowy sprzedam. Kraków 
Mdselsa 8'4. 2098k
Ubranie, stan pierwszorzędny, śre- 
nia wtelkoóć. do sprzedania. La
zar. Kraków. Florjańska 37. 2242ik 
Kwestja zaufania test sprzedaż t 
kupno lisa fu tra  breitschwnnz. 
pelerynki w Komisie. Kraków 
Grodzka 59 8889
Młyńskie maszyny, motory gazo 
we wszelkie Przybory Itp Plany 
budowa remonty: Zakład budo 
wy młynów Kraków Mazowiecka 
35 tplefon 102-44 9493
Tanio 1 w dużym wyborze znaj
dziesz ładne rzeczy jak: ubrania, 
palta płaszcze damskie, meakie 
fu tra  dywany kilimy, patefony. 
bieliznę osobista pościelową sto
łowa maszyny do pisania 1 szycia 
oraz wszelkie inne rzeczy w skle 
nie. Kraków ul Krakowska 36 
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy Kraków Plac Domini, 
kański 4. 9698
Pianina i fortepiany najtaniej 
sprzpdn.ie Kwiatkowski Kraków 
Szpitalna 20/22. 9768
Młyńskie maszyny, całkowite urza 
dzenia młynów oraz wodne wyko 
nnje Mołitor. Fabryka Maszyn 
M łyńskich K raków  ul W awrzvń 
ca 26 telefon 131-18 9909
Skład mebli B oia K Z Szczurek 
Sd z o. o.: sypialnie jadalnie, 
gabinety, kuchnie Kraków ul. 
Stolarska 7. telefon 161-05 9913
Sypialnie, jadalnie szafy ^om 
hinownne nołpca Magazyn Mebli. 
Kraków Kopernika 8. 19
Pianina, fortepiany ceny oka
zyjne. poleca Świątek, Kraków 
Starowiślna 12. 13
Obrazy —• sprzedaż, kupno facho 
wa bezpłatna ocena: Kraków bob
rowska 6 Salon obrazów 
Doxa, zegarek złoty nowoczesny 
i na rękę ze stoperem sorzednm 
Kraków. Lubomirskiego 3/16 po p<»- 
litdnln . 1S3
Ubranie wizytowe czarne sprze
dam. Kraków, Długa 7/6 przed po 
łudniem. 184
Korzystnie można nabyć: srebrnp- 
go lisa, pelerynke z niebieskiego 
lisa, futro perskie, nbranla. płasz
cze. fu tro  męokle w Komisie — 
Grarft-.ka 59. 336
Okazyjnlo sprzedamy: fu tra  lisa 
srebrnego I niebieskiego, breit- 
sebwanz. fotoaparat zegarki swe 
t.ry. firany  Komis Grodzka 59 
Komie, Grodzka 59 poleca tanio: 
dywany, obrazy, sukienki kostju 
my. płaszcze ubrania, blełłzne 
kryształy Gradzka 59. 339
Aiwaye gramofon elektryczny z gło. 
śnikiem sprzedam: Kraków K ra
kowska 5 m 7. 341
Tapcrany jedno- dwuosobowe ma
terace włóslcnne sprzedają wy
konuje Wesołowski Kraków św
M arka 13 526

Żmurkl. Malczewskiego. Wyczół
kowskiego. Matejki. Michałowskie
go. Tetm ajera. Btryjeóskiej obra 
zy sprzeda Salon Obrazów. Kra
ków. Łobzowska 6. 570
Nowośćl Gramofon walizkowy na 
baterje i prąd sprzedam: Kraków 
Krakowska 5. m 7 342
Sprzedam bieliznę jedwabną Po 
poludmiu Kraków. Łączna 5a/5 
Przystanek Popiela. 479
Maszynę kryta Singera. pierwszo- 
rzedną, sprzedam Kraków Os.e- 
dle Kielecka 30/4 484
Patefony elektryczne w nowoczes
nych szafach, z wmontowauemi 
wzmacniaczami, sprzeda Firma 
..Kontakt" Kraków Stradom 18 
Zmieniacz 12-plytowv z wmontowa
nym elektrycznym wzmacn:ąpz*m 
w nowoczesnej szafie, sprzedam 
Kraków Długa 17 1 p 578
Patefon elektryczny w pięknej 
szafce orzechowej. przedam — 
..Badiofon" Kraków św. Toma
sza 21. 598
Komplecik dziecięcy wełniany na 
5—6 lat. bielizna damska i męska 
sweter męski i damski chust-eczici 
do nosa sprzedam Kraków Sta 
rowiślna 86/3 634
Patefon szafkowy 2-sprężynowy — 
piw  żelazny, szamotowy płyty 
gramofonowe sprzedam Kraków 
Starowiślna 86'3 635
Sprzedam sypialnie jasną, kredens 
dębowy pokojowy, szafę trójdziel
ną. tapczan z siatką sprężynową 
stolik Kraików, Helolów 7/3. 793
Futro perskie i spód bobry,. sprze
dam Kraików. Dietla 83/7. 764
Wózek głęboki Konkon. jasny, 
mało używany do sprzedania. K ra
ków. Rzeszowska 5/2. 777
Ubranie czysta wełna, jasny brąz 
welonke niebieską, cho-lewy 43, 
wsyp czerwony anarait fot. Voigt- 
lftnder. okazyjnie sprzedam. K ra
ków Grabie 29/6 802
Patefon dwuspreżymowy. Paillar- 
da. b. mało używamy w mahoń :o- 
wej szafce, sprzedam. Krak»'w. 
Długa 32/8. 820
Ubranie c®ame. meskie M arynar
kę snortnwa z kamizelka. Panto
fle damski* 39, prarna/rrwe. sprze. 
(lam. Kraków. Osiedle, Kielecka 
30. m. 4. 826
Patefon elektryczny, szafkowy z 
motorem -na prąd stały i zmienny 
wzmacniaczem elośniikitm i adap
terem. sprzedam. Kraków, Dlitffa 
32. m 8. 821
Tapczan nnwy do sprzedania Kra 
ków. Starowiślna 33'3 !9i)7k
Apteczki sanitarne -  ścienne ko 
nieezne w każdym sklepie, schro
nie i domu poleca F-a Drobner 
Kraków Pi Szczepański 3 »55k
Ceraty chodniki dywaniki ser
wety kapy worki sienniki tor
by eospndarcz* i różne tkaniny 
papierowe poleca: Józef Siwecki. 
Kraków Starowiślna 21 Wejście 
do skienn w bramie 657k
Elektryczne lampy knehenk! że
lazka poduszki m ateriały elektro 
instalacyjne poleca: .Zar" Kra 
ków Sławkowska 11 podwórze 
Obrazy wybitnych artystów w wiel
kim wyborze najprzystępniejsze 
ceny: Wawrzeekl. Kraków. Wlśina
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 9380
Pieczątki sromowe ora® ezyldy:
Sieprawskl Kraków. Grodzka 86.
Zamki błyskawiczne, grzebienie 
metalowe. Sprzedaż fabryczna za 
zaliczeniem. B/H Kurowski. W ar
szawa. pl Napoleona 9 1935k
Olejki, esencje, barwniki do ciast 
cukrów lemonjad artykułów spo. 
żywczych I perfumeryjnych. Hurt, 
detal D/H. Z. Sypniewski. W arsza
wa. Franciszkańska 9, tel. 11-17-99 
| 11-16-55. 2057k
A rtykuły chemiczne atram enty, 
ezernidło kleje, barwik! do tkanin 
pasty: Fabr Chem. .Haga". W ar. 
szawa — dostarcza Gen. Przedst. 
Biuro Handlowe Fr. Blbulski. Kra. 
ków. Szczepańska L. 7. teł. 159-99 
Książki sadownicze. Podstawowe 
wytyczne d la zakładających i wła
ścicieli sadów zl. 5.—. Projekto
wanie sadu zł. 10.—. Pielęgnowa
nia sadu zł. 10.—, Formowanie i 
przycinanie drzew owocowych zł.
10. —. Sadownictwo karłowe zł.
15.—. Agrest i porzeczki zl. 10.-—,
Sad i owoce 2 tomy. zł. 90.— wy
syła za zaliczeniem Administracja 
Szkółeik drzew owocowych, Broni
szów. poczta loco. 2131k
Sprzedaje różne meble, szafy, łftż.- 
ka, siatki, poduszki, słoiki, stoły 
Kraków Krakowska 85. 457B
Pisaki młode szpice, oraz złego 
owczarka białego 6 mieś, sprzeda 
Hodowla. Kraków Wadowicka 39 
(przed! Ralwaryjskiej _  Podgó 
rze). ' 8732
Kupon ubraniowy ciemny, z dodat
kami w pasy bielski bardzo do
bry. sprzedam. Kraków Czarnie, 
ckiego 8. m 1. 9°38
Fortepian nełnopano&my. krzyżo
wy. krótki sprzedam. Kraków, 
Jagiellońska 19/6. 9215
Obrazy, sprzedaż, kupno I ocena:
L. Wiadrowski Kraków Floriań
ska 7. w podwórcu. 654k
Maszyna bębenkowa, kryta, bar
dzo mało zużyta do sprzedania. 
Kraków Smoleńsk 22/7 ;,8g(!
Maszyna „Singer" kryta i szaf
kowa. pierścieniowa, w bardzo 
dobrym stanie do sprzed,ania. Kra
ków Paulinska 3/4 98fi7
Czarny papier. listwy, drążki, 
szpagat konopny pineski poleca 
firma Adam Matula Kraków. Kro. 
woderska 61 9889
Pianino „Forstera". metalowo- 
paneerne. sprzedam. Kraków ul 
Krowoderska 50/1. p 27
Żelazka elektryczne „Brabork" do- 
mowo 1 krawieckie, najwyższy ga
unek poleca D/H. Centrala Swia- 

tła. Kraków. Dietla 35. tel. 167 27. 
Kuchenki elektryczne, grzałki, 
{rzejniki w wielkim wyborze po- 

^ “ trala  Światła, Kra- 
. Dlet,la 35. tel. 167-27 427
. . 9* ®'ektryezne, arm atury o- 
swietleniowe, m ateriały  elektro
techniczne w wielkim wyborze po. 
Jepa D/H. Centrala Światła. K ra
ków, Dietla 35, telef. 167-27. 430
Worki, torby, ścierki, sienniki 
poleca „Cerownia worków", Kra
ków. Zielona 3. S88
Sprzedam wóztek sportowy „Kom- 
k o n ‘. Kraków Rynek Dębnicki 

m 7. 8917
Kostium damslri. wełniany do 
sprzedania — oglądać. Kraków. 
Wielonole 3/8 od 12-tej. 8918
Łóżeczko dzieciooe. fotei-łóżko. le. 
nlwlec łóżka, sprzedam. Kraków, 
św. Marka 19. róg Florjańsklej — 
sklep tapicerakl 8926
Zegar ścienny, epafkowy, duży, 
ładny ® wieżowym biciem, aprze- 
da zegarmistrz Kraków, ul. Pił- 
sudslkicgc 36, parter. 9056

Spawarkę elektr. 880 V(transf«r. 
ma or). sprzedam lub zamietnie n» 
szeping lub teka.nie. Zakład mw 
ch. mlczmo-ślosarski S. Figut J . 
Świstak. Krzeszowice. S933
Piec aa trociny, sprzedam Wia
domość: Kraków, ul. Lipowa 23 3. 
Sprzedam knótokd . aaowe. angory 
10. zł. 8z t inka. Li po ska. Huofiko, 
poczita Gdów. 8962
Ćr.icfltwcę Nr. 37. sprzedam Wia
domość: Kraków, ul. Kazimierza 
Wielkiego 4/4. 9919
Płyty taneczne, operetkowe sprze. 
dam. Eraików-Dębnikd. Zag ody 
8. m. 6. 9039
Patefon szafkowy z rozglośn’k'cni 
szafę nowoczesna sprzedam Kra
ków. Długosza 12/6. 9052

Matrymonialne
Poznam pana przystojnego, z wyz- 
azu/rn w.vkształceń.em. w wieku od 
La»i 35. Ct’i. matrym. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków „Nr. 2l99k“ 
Malarz, wdowiec, lat 33. z dzńec- 
kiem. pragnie poznać panią do 
lat 36. najchętniej z mieszkań tu. 
Cel matrym Poważne zgl.: _Go- 
niec Krak.. Kraików. „Nr 907". 
Miody, bogaty kupiec poślubi wy
soka blondynę, wybitnie piękną^ 
chociażby biedną, do fot 29 Zgl.: 
Goniec Krak. Kraków. . Nr. 8595*’. 
Mistrz fryzjerski, w średnim wie
ku. ożuni sie z fryzjerką, biedną, 
o dobrym charakterze, stan obo
jętny. Zgł. tylko poważne Go
niec Krak. Kraików. „Nr. 8621**. 
Przystojnych dwóch kawalerów 
na. posadzie fachowej poznają pa
nie do lat 35 lub wdówki, n i’bie
dne dla wspó’nego dobra, cel ma
trym Zgl.: Goniec Krak.. Kra
ków. .Nr. 8689“ .
2 młode, ineiigen tne ładne, p ra 
gną poznać panów 25—35 fot. wy
sokich. bardzo kluturalnych, w 
celu matrym Poważne zg łoszn ia  
n lennom irnowe z fotograf ją do Goń
ca Krak.. Kraków, (zwrot zdjno'a 
i dyskrecja zapewnione). .Nr. 
8676“.
Wdowiec, 38 fot. średnie wy
kształcenie. poślubi pannę, lub 
wdowę, do lat 28. ładną, zgrabną, 
domalorke skromnych wymagań, 
może być biedna dobrym  sercem , 
zrównoważoną. Z?rł.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 8G78“.
Kawaler, fot 34. wysoki, blondyn, 
niebrzydki bez nałogów, dypl. 
kupiec, zamożny, chcńalby uszczę
śliw ić m atrym . pannę. odpow !e- 
diuią wiekiem, szczupłą, muzykal
ną szlac hel mego serca, z zamiło
waniem do turystyki. Zgl. tylko 
z fotografią, kitórą sie zwraca. 
Goniec Krak. Kraków. „Nr 8713“ . 
Młoda wdowa, przystojna, poana 
tą drogą pana w wieku 35—45 ;at. 
cel matrym. tylko fachowcy lub 
kupcy zochcą zgłosić się do Gońca 
Krak.. Kraków. 9348".
Młody, nieprzystojny afo może b. 
zagadkowy. 23-letni młodzieniec, 
na stanowisku, pragnie poznać a 
wolnym serduszikiicm panienkę, mi
ła i sym patyczną w celu matrym. 
Zgłoszenia z fotografią, kierować 
Sierscha O/S Poste-restante 103. 
18-to letnia, może i częściowo mi
ła. pragnie nawiązać korespondeu. 
cję w celu matrym . z panem z Gu
bernatorstw a od la t 25 do 30-tu 
„pełen życia**. Zgłoszenia z foto
grafią. kierować Sierscha O/0 i o- 
ste-restante Nr. 191, $787
Poznam inteligentnego, s t a r e g o  
pana któremu samotność snuazl- 
ła się. Jestem  rozwiedzdomą* fot 4p. 
inteligentną, średnie wykształce
nie. uroda rzecz guotu. Obecnie 
mam własny interes handlowy i 
mieszikanic. Cel matrym. Anonimy 
kosz Zgł : Goniec Krak.. Kraków. 
„Nr. 8759". ,
Dwie: blondynka la»t 28, brunetką 
20, obie ładne, wykształcone, ener. 
giizne. eleganckie, na dobrych po. 
sadach, bogate. Poz-nają panów w 
celu matrym. Poważne zgłoszenia 
z fotografią Goniec Krak., K ra
ków. „Nr. 8779".
Młody prawnik, lat 31, wysoki, 
mówią, że przystojny, na stanowi, 
sku w mieście powiatowym, pozną 
pannę do lat. 27. Pierwszeństwo 
blondynka. Stan m aterialny obo
jętny. Zgłoszenia o ile możności z 
fotografią zwrotną Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 8781“ .
Blondynka, miła, muzykalna, wiek 
średni, petną temperamentu, nie
zależna. na dobrej posadzie — u- 
rządzono mieszkanie, pragnie po
znać kulturalnego, eleganckiego 
Piina, po 40, na stanowisku, z Kra
kowa. Miłośnicy muzyki pierw
szeństwo. Cel matrym . Wyczerpu- 
.io-ce zgłoszenia: Gonieo Krak., 
Kraków. „Nr. 8786“.
Trzy panny: Blondynka la t 17, 
sratynka 18, brunetka 19. Miłe, 
zgrabne, powabne, poszukują 3-ch 
panów o podobnych walorach w 
celu matrym . Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 8822“ .
Dwie szatynki, miłe, domator ki. 
uczuciowe, pracujące, po trzy
dziestce. z braku znajomości, po
znają panów wesołych z dobrymi 
charakteram i, do fot 40 w celu 
matrym. Zgi.: Goniec Krak.. Kra
ków. „Nr. 8953",
Dwie 22-le»tnfo. blondynki, pragną 
zaznajomić się z dwoma kultural
nymi pauami, cel matrym. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 9021“ 
25-letnia pomna, na podudzie, po* 
zna matrym aoltdneao kupca, 
przemysłowca lub rzemieślnika do 
la t 39. Ząłoaz.: Kraków, łjkrzyu. 
ka pocztowa N< 135. 912*
Wdowa, lat 2o. mieszkawtt. kawa 
lek ziemi klasa robotnwza. wyj
dzie zamaż za pana dooreao eltu. 
raikteru. skromnych wyn:a«ań — 
Zgl.: Goaiiec Krak.. Kraków, „Nr.. 
9142".
Panna, lal 32, przystojna, w arto
ściowa, be® przeszłości, nie cał
kiem biedna, pracująca, pozna pa
na podobnych zalet, ze afer focho, 
wych cel matrym . Zdecydowani 
złoża oferty lub telef. 207-97 Go
niec Krak., Kraków, „Nr, 9144". 
Osierocony, samotny blondyn, pra- 
irni* poznać panią. Imteliirentnn z 
mieszkaniem, do ia t 36, eel ma
trym Fotografia pożądana za 
zwrotem pod słowem honoru Go. 
nieć Krak.. Kraków. „Nr. 9164". 
Panna, 30-letnia. przystojna, ła. 
godnego usposobienia, parę tysię
cy gotówki, panowie do lat 40. 
którzy pragna dobrej żony niech 
napisza: Goniec Kraik., Kraków 
„Nr. 9167".
Prawdziwsi miłośniczki prawdy, 
przyjaciółki ludzkości, wrażliwej 
na piękno duchowe szuka biedny 
robotnik, la t 49. Cel m atrym  Zgl., 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 9106".

.WydBwnlctwB „Goniec Krakow«ki". Kraków, Wielopole L — Telefon 2C6-11.
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